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PERIODICALS

laikraštis lietuviams
leidžiamas nuo 1909 metų

COVID-19: Gruodžio 11 d., 11 val. 30 min.
Užsikrėtusių Išgijusių Mirusių

Pasaulyje 71,045,480  49,375,967 1,594,492

JAV 16,080,812 9,340,223  300,363  

Lietuvoje 86,949 36,186  764 

Situacija Lietuvoje, susijusi
su smarkiai kylančia CO-
VID-19 banga, tampa grės-

minga: per dieną nustatoma 3000
naujų susirgimų. Šalis pagal ser-
gamumą pasiekė nepageidautiną
rekordą ir tapo antrąja Europoje.
Ją kol kas lenkia tik Liuksem-
burgas. 

Europos ligų prevencijos ir
kontrolės centro (ECDC) duome-
nimis, Lietuvoje dviejų savaičių
sergamumo COVID-19 infekcija

rodiklis šiuo metu yra jau 1187,9
atvejo, o mirtingumo rodiklis pa-
kilo iki 11,3 atvejo 100 tūkstančių
gyventojų. 

Didžiausias dviejų savaičių
sergamumo rodiklis Europos Są-
jungos (ES), Europos ekonominės
erdvės (EEE) ir Jungtinės Kara-
lystės (JK) grupėje vis dar yra
Liuksemburge. Čia jis siekia
1292,9 atvejo 100 tūkstančių gy-
ventojų, mirtingumo rodiklis –
15,6 atvejo. Trečioje vietoje liku-

sios Kroatijos sergamumo rodik-
lis yra 1186,5 atvejo, mirtingumo
– 21,3 atvejo 100 tūkstančių gy-
ventojų.

Naujai išrinkta LR Vyriausybė,

stengdamasi suvaldyti pavojingą
situaciją,  rengia naujus apriboji-
mus, kurie turėtų būti paskelbi ne-
trukus.

„Draugo" inf. 

COVID-19: serganti Lietuva – antra Europoje 

Seimas ketvirtadienį išplėtė dvi-
gubos pilietybės atvejus, kai
antrą pilietybę įgyja vaikai. Dvi-
guba pilietybė vaikams išplėsta
Seimo narių Antano Vinkaus ir
Stasio Tumėno pasiūlymu. 

– 8 psl.

Daugiau jaunų
piliečių

Optimistai suras gėrio grūdą net ir sunkiausioje si-
tuacijoje. Galbūt teiginys, kad dėl pandemijos kažkieno gy-

venime gali atsirasti ir teigiamų dalykų, kai ką papiktintų. Tačiau
naujas Pasaulio lietuvių centro darbuotojas Gytis Mikulionis drąsiai tą

teigia. Buvęs atsakingas Marriott viešbučių tinklo specialistas, dėl pasaulį
sukausčiusios situacijos netekęs prestižinio darbo, rado kitų širdžiai mie-
lų užsiėmimų.                                     Pokalbis su G. Mikulioniu – 3 psl. 

Pandemija

atnešė

ir gerų pokyčių
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LAIŠKAI

Laiškų ir komentarų autoriai nebūtinai atspindi redak-
cijos ir leidėjų nuostatas. Redakcija priima skaitytojų laiš-
kus, pasirašytus ne daugiau kaip  dviejų asmenų, pa-
silikdama teisę trumpinti ir redaguoti jų kalbą.

KUN. GINTARAS A. JONIKAS

Evangelija�pagal�Joną
Prologas
Jn�1

6 Buvo Dievo siųstas žmogus, var-
du Jonas. 7 Jis atėjo kaip liudytojas, kad
paliudytų šviesą ir kad visi per jį įtikė-
tų. 8 Jis pats nebuvo šviesa, bet turėjo
liudyti apie šviesą.

Jono liudijimas 

19 Toks buvo Jono liudijimas, kai
žydai iš Jeruzalės atsiuntė pas jį kuni-
gų ir levitų paklausti: „Kas tu esi?” 20 Jis
prisipažino nesigindamas. Jis prisipa-
žino: „Aš nesu Mesijas!” 21 Jie ir vėl
klausė: „Tai kas gi tu? Gal Elijas?” Jis
atsakė: „Ne!” – „Tai gal tu pranašas?”
Jis atsakė: „Ne!”[i8] 22 Tada jie tęsė:
„Tai kas gi tu, kad mes galėtume duo-
ti atsakymą tiems, kurie mus siuntė? Ką
sakai apie save?” 23 Jis tarė: „Aš – ty-
ruose šaukiančiojo balsas: Taisykite
Viešpačiui kelią!, kaip yra kalbėjęs
pranašas Izaijas”. 24 Atsiųstieji buvo iš
fariziejų. 25 Jie dar jį klausinėjo: „Tai
kam tu krikštiji, jei nesi nei Mesijas, nei
Elijas, nei pranašas?” 26 Jonas jiems at-
sakė: „Aš krikštiju vandeniu. O tarp
jūsų stovi tas, kurio jūs nepažįstate, 27

kuris po manęs ateis, – jam aš nevertas
atrišti kurpių dirželio”.[i9] 28 Tai atsi-
tiko Betanijoje, anapus Jordano, kur Jo-
nas krikštijo.

Trečiojo Advento sekmadienio
Evangelija yra paimta iš šventojo ap-
aštalo ir evangelisto Jono. Ji susi deda
iš dviejų dalių: pirmoji yra iš trauka iš
Jono evangelijos prologo, o antroji – iš
Jono pasakojimo apie Jo no Krikštyto-
jo tarnystę. Norint geriai ir teisingai
suprasti šio sekmadienio evangelijos
žinią, mums reikia išsiaiškinti visą 6–
8 eilučių prasmę, reikia grįžti prie
ankstesnės prologo eilutės, kurioje Šv.
Jonas tvirtina, kad tamsoje visada
šviečia šviesa, o tamsa negali įveikti
šios šviesos. Šiuo požiūriu ištraukoje
sakoma, kad Joną Krikštytoją Dievas
pasiuntė su misija „kalbėti už šviesą”
– galinga teisi ninko metafora, liudi-
janti, kad šviesa yra patikima. 

Adventas yra džiaugsmo metas –
džiaugsmas, laukiant Mesijo! Ir šį sek-
 madienį dėvime džiaugsmingą rožinės
spalvos drabužį. Pirmame skaitinyje
girdime, kad pasiuntinys yra „džiaugs-
mo pasiuntinys”, o jo džiaugsmas yra
tas, kad Dievas yra šalia ir Dievas at-
eina. Tai bus ir Jė zaus žinia – kad jis
yra dangaus Tėvo džiaugsmingas mei-
lės pasiuntinys. Jėzus yra ganytojas-
piemuo, tasai, kuris rūpinasi, žino ir
aktyviai pri žiūri savo avis. Jonas
Krikštytojas yra dieviško džiaugsmo ir
dieviškos energijos balsas, skelbiantis
naują žinią. Advento žinia – Dievas at-
eina pas mus ir mes Jo laukiame! Lau-
 kiame su meile ir viltimi! Tai yra pa-

G A N Y T O J O  Ž O D I S

Laukimo džiaugsmas
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g rindinė žinia per visą Kalėdų laiką.
Dievo žinia – aš tave myliu, jūs visi
esate broliai ir seserys, ir nieko, iš-
skyrus meilę, nėra aukščiau. Tai ne
tik Dievo balsas, ar žinia ...bet ir be-
sąlygiškai mylinčio Dievo darbai.
Vie nas iš efektyviausiai apčiuopiamų
būdų prisiliesti prie tos meilės – šv.
Mišių auka. Jėzus iš tikrųjų nėra
mei lė iš dangaus, Jėzus yra Eucha ris-
tinis maistas, kuris mus maitina ir
keičia į Dievo tautą: Jn 6, 53–58

53 O Jėzus jiems kalbėjo: ,,Iš tiesų,
iš tiesų sakau jums: jei nevalgysite
Žmogaus Sūnaus kūno ir negersite Jo
kraujo, neturėsite savyje gyvybės! 54

Kas valgo mano kūną ir geria mano
kraują, tas turi amžinąjį gyvenimą, ir
Aš jį prikelsiu paskutiniąją dieną. 55

Nes mano kūnas tikrai yra valgis, ir
mano kraujas tikrai yra gėrimas. 56

Kas valgo mano kūną ir geria mano
kraują, tas pasilieka manyje, ir Aš
jame. 57 Kaip mane siuntė gyvasis
Tėvas ir Aš gyvenu per Tėvą, taip ir
tas, kuris mane valgo, gyvens per
mane. 58 Štai duona, nužengusi iš
dangaus, – ne taip, kaip jūsų tėvai val-
 gė maną ir mirė. Kas valgo šią duoną
– gyvens per amžius”.

(Ši didžioji Dievo meilės paslap-
tis, man primena kiekvieno mūsų gi-
 mimą iš motinos įsčių, kada mes
mai tinomės motinos kūnu ir krauju,
kad gimtume ir gyventume šiam pa-
sau liui.)

Mes atnešame į Mišias įprastus rū-
pesčius ir tegul Dievas juos apšvie čia,
transformuoja ir nuskaistina sa vo žo-
džiu. Dievo balsas įprasmina ir įneša
šviesos į įprastą gyvenimą. Dievas yra
Jo žodyje ir kūne – mes džiaugiamės
laukdami, kol Žodis taps Kūnu.  

Šią savaitę kviečiu apmąstyti 4
svarbias dovanas:

• Adventas – atsivertimo laikas: At-
siverskite, nes Dangaus karalystė čia pat
(plg. Mt 3, 2). 

• Džiaugsmas nėra nuodėmės ar
liūdesio kūrinys. 

• Advento kulminacija – Viešpa tie,
aš tikiu, kad tavo žodis tapo kūnu ir gy-
vena tarp mūsų!

• Prisiminkite šią savaitę, kas mus
džiugina artėjančiose Kalėdų šventėse,
ir būkite dėkingi.

ĮDOMI DISKUSIJA

Ačiū Vytautui Sinicai už įdomų straipsnį (,,Su-
žydėjo liberali krikščionybė” – ,,Draugas”, 2020.11.24)
ir Kęstučiui Skrupskeliui už įdomų atsakomąjį laiš-
ką tam straipsniui (,,Apie teisę ir moralę” –,,Drau-
gas”, 2020.12.03). Manau, kad Sinica tiksliai išdėstė
Katalikų Bažnyčios, t. y. popiežiaus ir vyskupų,
mokymus abortų ir seksualinio gyvenimo klausi-
mais. Neabejoju, kaip jis teigia, kad kai kurie libe-
ralai, t. y. kairieji, bando politizuoti katalikybę.
Bet reikia pripažinti, kad ir dešiniųjų pažiūrų ka-
talikai, ypač Donald Trump prezidentavimo laiko-
tarpiu, užsiima panašiais bandymais, iš Bažnyčios
mokymų rinkdamiesi, kas jiems labiau paranku. Ar
galima pateisinti jų nutylėjimą, kai, pavyzdžiui, ne-
legalių imigrantų vaikai išplėšiami iš tėvų rankų?

Vytautas Sinica teigia, kad būsimas prezidentas
Joe Biden pasisako ,,prieš Bažnyčios mokymą visais
moralės klausimais”. Su tuo nesutinku. Tiesa, Biden
pernai, norėdamas užtikrinti Demokratų partijos ak-

tyvistų paramą būsimiems rinkimams į prezidentus,
atsižadėjo savo ilgalaikės nuostatos, kad federalinė
valdžia neturėtų finansuoti nepasiturinčių moterų
abortų. JAV katalikų vyskupai artėjant rinkimams,
2019 m. lapkričio mėnesį paskelbė ,,mokomąjį do-
kumentą” tikintiesiems, kurio įvade teigiama, kad
,,abortų grėsmė tebelieka mūsų išskirtinu priori-
tetu”. Tačiau jie taipogi tvirtino, kad ,,negalima ig-
noruoti kitų rimtų grėsmių žmogaus gyvybei, tokių
kaip rasizmas, aplinkosaugos krizė, skurdas ir mir-
ties bausmė”. Būtent Biden neignoruoja šių klau-
simų.

Oponuodamas Vytautui Sinicai, Kęstutis
Skrupskelis teigia, kad valstybė nesprendžia mo-
ralinių klausimų, kad tai išvis nepriklauso valsty-
bės kompetencijai ir kad tam tikrų elgesių neverta
kriminalizuoti, nes jie (pvz., abortai) visada buvo, te-
bėra ir bus praktikuojami. Jeigu spręsime pagal to-
kią logiką, kokia tada būtų bet kokių kriminalinių
įstatymų prasmė? Žmogui esant žmogui, visada
buvo ir bus vagysčių, sukčiavimo, smurto. Ar tai pa-

grindas atsisakyti įstatymų? Viskas, kas kenkia žmo-
gaus orumui, kenkia ir visai visuomenei, ar tai būtų
vergystė, ar prievartavimas, ar nekaltos gyvybės
užgniaužimas.

Skrupskelis taip pat nesilaiko nuoseklumo. Dėl
vienalyčių santuokų jis teigia, kad ,,atėjo laikas ir mo-
ralinei galvosenai derintis prie naujų žinių”. Tuo tar-
pu kalbėdamas apie abortus, jis remiasi ne vėliau-
siomis mokslinėmis žiniomis apie gemalo vystymą-
si, o prieš 700 metų gyvenusio filosofo Tomo Akvi-
niečio samprotavimais. Beje, koks bebūtų buvęs Ak-
viniečio supratimas tuo klausimu, jis savo raštuose
griežtai smerkė bet kokius abortus.

Viktoras Nakas
Falls Church, VA



kalba. Dar viena mūsų šeimos narė –
kalytė Opal, kurią pasiėmėme iš gyvū-
nų prieglaudos. Visi labai mėgstame ke-
liauti, tačiau dabar negalime to daryti,
tad labai laukiame, kada vėl sugrįš ši
galimybė. 

Galima sakyti, pandemija kai ką jūsų gy-
venime pakeitė ir į gerąją pusę? 

Tikra tiesa, nes atradau naują dar-
bą PLC ir galimybę dirbti lietuvybei.
Nors centre dirbu ir nedaug, tik kelio-
lika valandų per savaitę, tačiau dabar
galiu užsiimti savo verslu. Kadangi esu
išlaikęs nekilnojamojo turto specialis-
to egzaminus,  ėmiausi šios man įdo-
mios veiklos – padedu žmonėms par-
duoti ir nusipirkti būstus. Darbo ne-
trūksta, nes nekilnojamojo turto rinkoje
yra judėjimas. Nemažai šeimų, gyve-
nusių miesto centre, dabar ieško pirk-
ti namus priemiesčiuose: jiems reikia
daugiau erdvės, kiemo, kur galėtų leis-
ti laiką kartu su šeima. Taip pat šiuo
metu ir bankai teikia paskolas su ma-
žesnėmis palūkanomis. Žmonės tuo
nori pasinaudoti. 

Anksčiau, kai dirbau  Marriott
viešbučiuose, darbe tekdavo praleisti 50-
60 valandų per savaitę. Neretai iš dar-
bovietės sulaukdavau skambučių net
naktimis: tai vamzdis prakiuro, tai
kažkas iš aptarnaujančio personalo ne-
pasirodė darbe… Nežinojau, kada vėl
galiu būti iškviestas. O dabar dirbu
tikrai mažiau, tad daugiau laiko galiu

skirti šeimai. To, ką abu su žmona uždirbame, mums
tikrai dabar pakanka. Tikrai, pandemijos dėka mano
gyvenime atsirado ir gerų pokyčių.

Dėkoju už pokalbį, linkiu sėkmės ir, nepaisant to, kad,
žvelgiant optimistiškai,  pandemija atnešė kai kurių gerų
pokyčių, linkiu jums ir mums visiems, kad ji greičiau pa-
sibaigtų. Dar – gerų darbų lietuvybei!

Kalbino Virginija Petrauskienė
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Redaktorė�Virginija�Petrauskienė

Pandemija atnešė ir gerų pokyčių

Pandemija daug ką pakeitė mūsų

visų gyvenime. Vardindami šio

laikmečio iššūkius ir trūkumus,

daugelis iš mūsų, ko gero, galime sau

netikėtai pripažinti: šie keisti metai

lėmė, jog kai kas mūsų gyvenime pa-

sikeitė ir į gerąją pusę. 

Vienas iš tokių žmonių, kurio

gyvenimą pandemija pakoregavo

nebloga linkme – naujas Pasaulio lie-

tuvių centro administracijos dar-

buotojas 35-erių Gytis Mikulionis. JAV

gimęs lietuvis iki pandemijos už-

ėmė atsakingas pareigas Marriott

viešbučių tinklo versle. Tačiau stai-

ga sustabdytos kelionės po pasau-

lį ir prasidėjusi turizmo stagnacija

lėmė, kad Gytis prarado ankstesnį

darbą. Tačiau jaunas vyras surado lie-

tuviškos veiklos galimybes bei įgijo

daugiau laisvo laiko, kurį gali skirti

savo šeimai. 

Apie veiklą naujame darbe ir

apie tai, kokių teigiamų pokyčių jo gy-

venimui atnešė pandemija, kalbėjo-

mės su naujuoju PLC darbuotoju G.

Mikulioniu. 

Gyti, papasakokite, kaip atsiradote PLC darbuotojų ko-
mandoje? 

Visi pokyčiai, susiję su mano darbu, prasidėjo
kartu su pandemija. Anksčiau dirbau Marriott vieš-
bučių tinkle, vadovavau pastato priežiūros dar-
bams. Dirbau ne viename viešbutyje, tad teko užimti

ir operacijų vadovo, ir generalinio vadybininko pa-
reigas. Veiklos pobūdis – nuo to, kad esi atsakingas
už klientų aptarnavimą, iki klientams nematomų
viešbučio pusių – tai atsakomybė už gerą pastato sis-
temų – šildymo, vamzdynų ir kt.  darbą. Tačiau pan -
demija staiga sustabdė keliones, viešbučiai ištuštė-
jo, tad daugeliui darbuotojų teko pasiieškoti kitų dar-
bų. Mes nebuvome atleisti, tik laikinai netekome dar-
bo. Buvo pasakyta, kad tuomet, kai kelionės  atsigaus,
viešbučiai grįš į ankstesnį darbo režimą, būsime vėl
pakviesti į savo darbus. 

Taigi, keli mano pažįstami žinojo, kad aš likau
be darbo. O PLC vyko pokyčiai – išvyko buvęs di-
rektorius, jo pareigas perėmė Elytė Rėklaitis. Man
buvo pasiūlyta ateiti į komandą. Reikėjo žmogaus su
tokia, kaip mano – pastato priežiūros ir panašių dar-
bų bei jų planavimo patirtimi.  Taip sutapo, kad ir
man norėjosi daugiau prisidėti prie lietuvių orga-
nizacijų veiklos. Ir štai – PLC dirbu jau keturis mė-

nesius.

Kokie darbai jūsų laukė PLC? Ko ėmėtės ir ką dar pla-
nuojate daryti?  

Pagrindinis mano darbas – rūpintis viso šio di-
delio pastato priežiūra, planuoti ateities darbus, pri-
reikus surasti jiems geriausius rangovus. Tačiau kol

kas centre mažai judėjimo, maža renginių, tad
mažiau įplaukų, sunku sukaupti tiek lėšų, kad
būtų galima planuoti didelius ir brangiai
kainuojančius darbus.  Juk vien pa-
stato išlaikymas per metus kainuoja la-
bai didelius pinigus – tad reikia tam su-
rinkti pinigų. Pradėjęs dirbti PLC, pa-
mačiau, kiek yra dosnių žmonių, kurie
nori išlaikyti centrą ir aukoja tam pi-
nigų. Tiesa, per tą laiką, kai ėmiau
dirbti, atlikome centre keletą nedidelių
darbų, tokių, kaip salių dažymas, pa-
stato stogo ir sienos kosmetiniai pa-
tvarkymai. 

Jūs puikiai kalbate lietuviškai, nors ga-
lima suprasti, kad gimėte, tikriausiai, ne Lie-
tuvoje? Gal galite papasakoti apie save ir
savo šeimą?

Iš Lietuvos į Ameriką atvyko mano
seneliai Antrojo pasaulinio karo pa-
baigoje. Jau mano tėvai gimė JAV, tai-
gi ir aš gimiau čia, šioje šalyje. Gyve-
nome Detroite, mano pirmoji kalba, ku-
rią išmokau, buvo lietuvių kalba. Lan-

kiau šeštadieniais lituanistinę mokyklą. Va-
žiuodavau vasaromis į Dainavos stovyklą,
Pradžioje buvo labai sunku amerikiečių mo-
kykloje bendrauti angliškai. Bet paskui viskas
apsivertė – dabar jaučiuosi silpniau kalbantis
lietuviškai ir noriu daugiau praktikuotis ir
kalbėti savo senelių ir tėvų kalba. PLC yra tam
puikios galimybės. Studijavau University of
Michigan, Dearborn, kur įgijau verslo admi-
nistravimo bakalauro laipsnį. 

Į Čikagos apylinkes atsikrausčiau prieš 12
metų. Mano žmonos Linos šeima yra atvyku-
si iš Wisconsin, Racine miesto. Ji gimė Lisle,
IL, jos tėvas yra lietuvis, o mama – amerikie-
tė. Lina supranta lietuviškai ir moka kalbėti.
Jos specialybė – meno mokytoja. Auginame
sūnų Joną, kuriam dabar yra 18 mėnesių. Jis
tikrai bus geriausias lietuvis šeimoje ir kalbės
lietuviškai, nes šeimoje su juo kalbamės tik šia

Gytis�Mikulionis�–�naujas�PLC�darbuotojas. Asmeninio�albumo�nuotraukos

Prie�registracijos�stalo�–�ir�naujasis�centro�darbuotojas.

Labai�lietuviška�Amerikoje�gimusių�Mikulionių�šeima:�Gytis�su
žmona�Lina�ir�sūnumi�Jonu�bei�keturkoje�augintine�Opal.
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įvairiausiose Lietuvos vietovėse – Aly-
tuje, Radviliškio rajone, Kaune, Vil-
niuje, Mosėdyje ir kt.

Dar viena mus pasiekusi džiugi ži-
nia iš Lietuvos – prie „Saulutės” or-
ganizacijos prisijungė mums gerai ži-
nomas ir gerbiamas Artūras Žilys,
buvęs PLC direktorius, persikėlęs į Lie-
tuvą ir neseniai tapęs LCC tarptautinio
universiteto Klaipėdoje Finansų ir inf-
rastruktūros vadovu. Artūras oficialiai
tapo „Saulutės” atstovu Lietuvoje ir jau
kibo į darbus.

Vienas iš artimiausių jo užmojų –
Mosėdžio gimnazijoje įsteigti ypatingą
klasę ypatingiems vaikams. Ji būtų
skirta tiems, kurie pasaulį suvokia
skirtingai negu mes. Norima sukurti
erdvę, kuri stiprintų gebėjimą išsakyti,
ką jie jaučia ir mato. Speciali aplinka
padėtų didinti vaikų sąmoningumą
bei dėmesį, gerintų jų atmintį, paži-
nimą ir kalbą, sustiprintų laimės jaus-
mą, mažintų agresiją ir nerimą. Šioje
ypatingoje klasėje savo vietą rastų ir
pernelyg aktyvūs vaikai, ir autistai, ir
turintys klausos ar regos sutrikimų. Ši
vieta galėtų tapti poilsio, relaksacijos
vieta, o ateityje gal pavirstų ir į nedi-
delį reabilitacijos centrą.

Aukojant „Saulutei” (Sunlight Orp-
han Aid for Lithuanian, > https://sun-
lightorphanaid.org) galima savo aukas
skirti Mosėdžio gimnazijos projektui.

Taip pat galima paremti konkretų
vaiką:

Vytautė, 11 mėnesių
Jauna šeima augina 2 vaikučius.

Vyras dirbantis, o mama – vaiko au-
gimo priežiūros atostogose. Mergytė
turi rimtų ligos diagnozių, dėl kurių
ateitis nėra žinoma. 

Deimantė Bumbulytė, 10 metų.
Mergaitė gyvena penkių asmenų

šeimoje: turi abu tėvus, brolį ir sesę.
Šeimoje abu tėvai dirbantys. Iš pirmo
žvilgsnio mergaitė niekuo neišsiskiria
iš bendraamžių: yra smalsi, aktyvi. Ta-
čiau Deimantei nustatytas vidutinis
neįgalumo lygis, diagnozuotas miš-
rus specifinis raidos sutrikimas. 

Luka, 4 metų.
Mergaitei nustatyta: vaikų skolio-

zė, krūtinės ir juosmens sritis, plokš-
čiapėdystė: pėdos iškrypimas į išorę,
specialus raumenų ir skeleto siste-
mos sutrikimas (žemas raumenų to-
nusas). 

Tariame širdingą ačiū visiems

TELKINIAI

Šie�metai�buvo�kitokie!�Visiems�užteko
iššūkių�ir�permainų,�dėl�COVID-19�rei-
kėjo�išmokti�prisitaikyti�ir�pradėti�gy-
venti�kitaip.�Bet,�kaip�sakoma,�„geri�dar-
bai�bet�kokiomis�sąlygomis�yra�geri!”

Gal dažnas iš mūsų net nesusi-
mąstome apie šeimas, kurios
vienaip ar kitaip yra paliestos

negalios. O „Saulutė” (Sunlight Orp-
han Aid for Lithuania) jau daugiau nei
20 metų remia tokias šeimas. Nuo 1993
m. „Saulutė” parėmė šimtus konkrečių
vaikų, suteikdama ne vienkartinę pa-
galbą šeimai, bet per daug metų, kol
vaikai užauga ir  išeina į gyvenimą (net
jeigu ir neįgaliojo vežimėlyje).

2020 metai „Saulutei” atnešė ir
naujų idėjų! Kalėdinė mugė, tradiciš-
kai vykdavusi Pasaulio lietuvių cent-
re (PLC) Lemonte ir pritraukdavusi ge-
ros valios žmones, kurie paremdavo
mūsų organizaciją ar net apsiimdavo
globoti konkretų vaiką, šiemet dėl CO-
VID-19 nebuvo surengta. Buvome labai
susirūpinę, kad šiemet neteksime da-
lies rėmėjų ir nesurinksime reikalin-
gų lėšų. Bet gimė idėja! Mugę suorga-
nizavome per „Saulutės” tinklalapį ir
įvyko stebuklas! Akimirksniu buvo
parduotos visos prekės, rėmėjai prašė
dar ir dar! Prekes siuntėme net į kitas
valstijas. Per kelias savaites buvo par-
duota prekių beveik už 5000 dolerių! Ir
visos jos – pagamintos „Saulutės” na-
rių rankomis! Visi uždirbti pinigai
tiesiai atiteks šeimoms Lietuvoje, ku-
rioms ypatingai reikia paramos.

O paramos laukiama pačios įvai-
riausios. Štai prieš savaitę gavome ži-
nių, kad „Saulutės” paremtas šulinio
projektas buvo sėkmingas. O istorija to-
kia.  Mama viena augina visišką ne-
galią turintį vaikiną. Bėgantis iš čiau-
po vanduo jo mamai – aukso vertės! Da-
bar šulinys iškastas, netrukus bus
pravestas vandentiekis. Didžiuojamės
galėdami prisidėti prie šio, beveik ka-
lėdinio, stebuklo!

Dar vienas svarbus projektas –
kompiuteriai. Jų buvo nupirkta dau-
giau nei 30!

Šiais metais „Saulutė” parėmė per
100 vaikų, bet dar daug kam reikia pa-
galbos.

Nuo 2020 sausio 1 d. iki š. m. gruo-
džio 4 d. į Lietuvą esame išsiuntę
74,350 dol.  

Toliau tęsiame bendradarbiavimą
su Lietuvos vaikų fondu Vilniuje, konk-
retaus vaiko rėmimo programa. Re-
miami projektai ir vaikai – pačiose

„Saulutei” metai buvo sėkmingi ir atnešė naujų vėjų
Gera�pradžia�–�pusė�darbo.�,,Saulutės”�rūpesčiu�šeima�Lietuvoje�turės�tekantį�vandenį.� ,,Saulutei”�niekada�netrūko�talkininkų.�Kitokios�Kalėdinės�mugės�akimirka.

,,Saulutės”�archyvo�nuotraukos

„Saulutės” rėmėjams, kurie tokiu su-
dėtingu visiems metu, dalinosi ir šildė
tuos, kuriems to labiausiai reikėjo!
Jūsų dėka daug vaikučių sulaukė savo
rėmėjų. Tačiau dar yra vaikų, ku-
riems mūsų globa reikalinga:

Deimantė

Emilija

Nojus

Kristupas

Saulė

Kristupas, 8 m.
Kristupas gyvena su mama Sandra,

tėvas yra miręs.
Berniukui labai patinka piešimas,

muzika, drama, sportas. Kristupas la-
bai mėgsta groti, piešti, vaidinti, žais-
ti futbolą.  

Deimantė, 13 m.
Deimantė jautri, draugiška ir ma-

loni mergaitė. Mėgsta mokykloje šokių
ir dailės būrelius.

Emilija 9 m.
Jai patinka skaitymas, muzika,

piešimas ir šokiai. Emilija yra labai

Saulė, 15 m.
Saulė gyvena su globėja.  Saulės

mama mirė, o tėvas visiškai nesirū-
pina vaikais.

Mergaitės mėgstami dalykai – lie-
tuvių kalba, dailė ir biologija. Ji gra-
žiai piešia, šoka, dainuoja, groja, lan-
ko futbolo treniruotes.

stropi! Šeimai labai reikalinga mate-
rialinė pagalba būtiniausioms prie-
monėms įsigyti.

Nojus, 12 m.
Berniukui labai patinka futbolas ir

krepšinis, dailė, muzika bei gamta! 
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NERIJA ČUPLINSKAITĖ

Deja,�COVID-19�pandemija�draudžia�rinktis�didelė-
mis�grupėmis,�todėl�Š.�Amerikos�studentų�ateitininkų
sąjungos� valdyba� surengė� kitokį� kasmetinį� Stu-
dentų�savaitgalį.�

Savaitgalis tema ,,Ko (tau) labiausiai reikia da-
bar…” vyko virtualiai per „Zoom“ lapkričio 13-
15 d. Paprastai visi susiburia Dainavos sto-

vyklavietėje, Michigane, ir apsistoja viename pa-
state, o 2020 m. teko sėdėti namie, prie kompiuterio
ekrano. 

Pandemijos metu daug kas ilgai nematė savo
draugų. Norėjome, kad šis savaitgalis būtų gaivi-
nantis, įdomus, būtent tai, ko visiems reikia, kai pa-
saulyje daug neaiškumų, įtampos ir nesutarimų.
Šios kelios dienos studentams sudarė galimybę pa-
sirinkti dalyvauti įvairiose “klasėse”, kurios būtų

jiems naudin-
gos dvasiškai,
psichologiškai
ir emociškai. 

Buvo aišku,
kad studentai
pasiilgo disku-
tuoti, juokauti
ir šiaip būti
kartu. Užsire-
gistravo 61 stu-
dentas iš 4 ša-
lių, 15 JAV vals-
tijų. „Zoom“
metodas iš tik-
rųjų sukūrė
unikalią gali-
mybę studen-
tams prisijung-
ti iš tolimesnių
vietų, kurie pa-
prastai negalė-

tų dalyvauti šiame savaitgalyje. Tikrai nuostabu! 
Penktadienio vakarą prasidėjo programa su ati-

darymu, kuriame buvo pristatyta tema, pranešimai
iš kitų ateitininkų sąjungų ir savaitgalio darbot-
varkė. Vakarienės metu Darija ir Paulius Razgai-
čiai vedė virimo klasę, mokydami dalyvius gaminti
naminį kreminį padažą su makaronais, ir taip pat
pasidalino keliais virimo triukais. Kai baigėm vir-
ti makaronus ir valgėm, vakarėlis baigėsi lei-
džiant truputėlį laiko susipažinti viens su kitu nau-
dojant ,,ledlaužio” klausimus. 

Šeštadienis prasidėjo anksti – 8 val. tiems, ku-
rie pasirinko dalyvauti Reginos Čyvaitės-Soko-

lowski rytinės jogos
sesijoje. Po to Ūla
Lapkutė kalbėjo
apie sveikus įpro-
čius ir kaip juos for-
muoti. Diskutavo-
me, kaip efektyviai
ir protingai išnau-
doti savo laiką, kad
susikurtum pra-
smingą gyvenimą.
Zigmas Kisielius ir
Gilius Aleksa vedė
temą apie tikėjimo
ugdymą, kristo-
centriško gyvenimo
įgyvendinimą ir
kaip kovoti su savo
ydomis. Vidudie-
niui artėjant buvo
laikas išsijudinti.
Daiva Siliūnaitė ir
Viktoras Rušėnas surengė energingą grupinę tre-
niruotę (HIIT workout) visų fizinių pajėgumų stu-
dentams. Po mankštos jie pakalbėjo apie sveikatos
svarbą ir mankštą pandemijos metu ir perdavė ke-
lis patarimus studentams. 

Pietums ir laisvalaikiui baigiantis Monika Mi-
kulionytė pralinksmino visus ,,brookies” kepimo
klasėje. Kepdama skanumynus ji pamokė kelių nau-
dingų kepimo triukų ir parodė, ką reiškia ,,fold it
in”. Daina Polikaitytė vedė Šv. Rašto skaitymą, nag-
rinėdama Lozoriaus prisikėlimo tekstą. Ši sesija
buvo visiems (kaip ir kitos klasės), bet ypač buvo
skirta tiems, kurie nėra susipažinę su Šv. Raštu ar
galbūt atitolo nuo savo tikėjimo. Atsipalaidavi-
mui pusvalandžio popietinę jogą vedė Aista Kaz-
lauskaitė-Olmstead. 

Vakarop vyko pokalbis apie pandemiją. Lietu-
viai medikai atsakinėjo į klausimus apie korona-
virusą ir pasakojo, ką jie yra patys patyrę dirbda-
mi su COVID-19 sergančiais pacientais. Diskusiją
vedė Nerija Čuplinskaitė ir Marisa Sadauskaitė, o
kviestiniai svečiai buvo Tomas Čyvas, Viktoras Sa-
dauskas, Laura Sirgėdaitė ir Vytas Vaitkus. 

Meno valandėlė buvo ramesnė programos da-
lis, kurios metu kūrėme trijų dimensijų popierines
žvaigždes ir girliandas pagal Onos Žekonytės nu-
rodymus. Baigti vakarą studentai buvo kviečiami
kartu žiūrėti dokumentinį filmą ,,Social Dilemma”,
o jam pasibaigus Nerija Čuplinskaitė ir Tomas Mi-
siūnas vedė diskusijas filmo pagrindinėmis temo-
mis. 

Sekmadienio rytą studentams buvo proga tru-
putėlį ilgiau pamiegoti, nes šv. Mišios prasidėjo tik
10 val. r. Tėvas Lukas Laniauskas aukojo mišias iš
Airijos. Jo pamokslas buvo apie poreikį suprasti
savo talentus, svarstyti, ko pasauliui dabar reikia,
ir klausyti Dievo kvietimo. Tada rasi savo gyveni-
mo kelią. 

Studentų savaitgalis baigėsi naujos įžodžio
programos ir naujos valdybos pristatymais. Atsi-
liepimai apie savaitgalį buvo daugiausiai teigiami,
nors ir negalėjome susiburti Dainavoje. Mąstyda-
ma apie draugus studentė Žiba Kisieliūtė rašė: ,,Aš
nesu mačiusi lietuvių jau keletą mėnesių ir net per
‚Zoom’ nuotoliniu būdu buvo labai smagu pa-
bendrauti”. O vienas anonimas rašė apie unikalų
dalyvavimą: ,,Ačiū, kad paruošėt tokį smagų, pra-
smingą savaitgalį! Džiaugiausi proga pabendrauti
su kitais studentais, nors ir virtualiai, ir vertinu ga-

limybę pasirinkti dalyvauti ten, kur norėjau”. 

Išrinkta nauja studentų valdyba

Norėčiau nuoširdžiai padėkoti buvusiai val-
dybai už jų darbą ir pastangas, ypač kūrybingumą
pandemijos metu – Tomui Čyvui, Lilei Sadauskai-
tei, Nidai Aleksaitei, Giliui Aleksai, Marisai Sa-
dauskaitei, Monikai Paškauskaitei ir Vincui Ru-
šėnui. Taip pat atskirai dėkoju Marijai Čyvaitei, bu-
vusiai pirmininkei, už jos pasiryžimą gerinti ir
įprasminti šią sąjungą. Naujojoje valdyboje yra Gi-
lius Aleksa, Marisa Sadauskaitė, Monika Pa-
škauskaitė, Ūla Lapkutė, Lukas Kulbis, Gabija
Petrulytė, Rimas Barškėtis, Vincas Rušėnas ir aš,
Nerija Čuplinskaitė – pirmininkė. 

Kelios mintys perėmus 
pareigas

Pirmiausia sveikinu visus studentus, kurie
pasirinko prisidėti prie Š. Amerikos SAS valdybos.
Tikrai, manau, kiti metai net su visom kliūtim bus
prasmingi, praturtinantys ir darbingi. Tikimės
naują įžodžio programą pradėti 2021 m. sausį. Ra-
ginu kuo daugiau studentų prisidėti ir giliau mąs-
tyti apie šios sąjungos pagrindus. Numatome, kad
kol padėtis pagerės, tikriausiai toliau nuotoli-
niams susirinkimams naudosime „Zoom” platfor-
mą. Džiaugiamės, kad daugiau studentų iš toli-
mesnių vietų gali dalyvauti ir tikimės, kad pande-
mijai pasibaigus rasime būdų įtraukti daugiau no-
rinčių prisidėti prie veiklos. 

Jau daugelį metų norėjau įeiti į SAS valdybą.
Esu pasiryžusi aktyviai dalyvauti lietuviškoje
veikloje, diskutuoti apie Kristaus mokymą su kitais
ir tokiu būdu pati labiau  suprasti savo  0tikėjimą.
Atei tininkų sąjūdyje dalyvauju nuo mažens. Esu
dirbusi ateitininkų stovyklose Dainavoje įvairiose
pareigose, net vadovavau Berčiūnų ateitininkų
stovykloje Lietuvoje. Šiais metais truputėlį padedu
rengiant Jaunučių ateitininkų sąjungos susirin-
kimus.

Praėjusią vasarą baigiau University of  Illinois
Urbana-Champaign bakalauro laipsniu. Ten stu-
dijuodama dvejus metus ėjau pirmininkės ir vie-
nerius metus vicepirmininkės pareigas Illinois Bal-
tų klube. Kaip matot, man svarbu būti lietuve, tai
mano tapatybė. To nepaslėpsiu ,,Nerijos” vardu.

IŠ ATEITININKŲ GYVENIMO

Redaktorė�Vida�Kuprytė •�El.�paštas:�draugasateitis@gmail.com

Išrinkta�nauja�Š.�Amerikos�Studentų�ateitininkų�sąjungos�valdyba

Nuotolinis Studentų savaitgalis suartino

Nauja�SAS�pirm.�Nerija�Čuplinskaitė

Studentų�savaitgalį�vyko�pokalbis�apie�pandemiją.�Lietuviai�medikai�atsakinėjo�į�klau-
simus�apie�koronavirusą.�
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Pradaužė ledą, rado… (3)
Vaclovo Daunoro rečitalis Čikagoje 1979 metais

RAIMUNDAS MARIUS LAPAS

Tęsinys. Pradžia – gruodžio 8 d. numeryje

Artistui iš LTSR pagyrų nepašykštėta!

Prabėgus vos keletui dienų po Vaclovo Dauno-
ro koncerto Jaunimo centre, 1979 m. gruodžio 12 d.
,,Drauge” išspausdintas b. kv. (Broniaus Kviklio –
Red.) vedamasis ,,Kai darbais slapukų – pasalkan-
džių veidas išryškėja”.

…Tačiau būna momentų, kad pasalkandžių
veidas išryškėja. vienas jų kaip tik buvo pereito šeš-
tadienio vakare Chicagoje, kai pilnutėlė Jaunimo cent-
ro salė (daugiau kaip 700 asmenų) susirinko pasi-
klausyti iš okup. Lietuvoos atvykusio solisto Vaclovo
Daunoro koncerto, kurį suruošė  jo profesijos kolegos,
– rašo autorius.

Priminęs solisto biografiją ir valdžios siekius ne-
patogų menininką suniekinti, ,,užmušti”, b.kv. tei-
gia, kad tai neįvyko. Kaip tokiuose reikaluose dažnai
būna, pasiekta ,,kompromiso”: solistui leista išvyk-
ti užsienin koncertuoti, paliekant okup. Lietuvoje įkai-
tais žmoną ir vaikus. Iš  kitos pusės bolševikų agen-
tams išeivijoje buvo duotas įsakymas daryti viską, kad
koncertai nebūtų suruošti, o jei ruošiami – kad ne-
pasisektų, kad jų lankytojų skaičius būtų labai ma-
žas ir tokiu būdu solistas būtų ,,užmužtas” pačių lie-
tuvių išeivių rankomis.

Tačiau rezultatai buvo priešingi. V. Daunoro kon-
certas amerikiečių visuomenei garsioje Carnagie sa-

lėje susilaukė daug klausytojų ir palankių recenzijų
(jų tarpe ,,New York Times”), o lietuviškoje Chicagoje
bilietai buvo greitai išparduoti. Pats koncertas buvo
labai sėkmingas. Čikagiečiai labai šiltai sutiko sve-
čią iš ok. tėvynės ir negailėjo jam karštų plojimų. V.
Daunoro asmenyje mūsų tautiečiai pažino ne bolše-
viką, ne enkavedistą, bet savo tėvynės sūnų…

Dainuok lyg būtum su mažamečiu Mozartu…

Kompozitoriaus Dariaus Lapinsko recenzija
,,Vaclovo Daunoro rečitalis” buvo išspausdinta Ka-
zio Bradūno redaguojamame priede ,,Mokslas, me-
nas, literatūra” 1979 m. gruodžio 15 d. numeryje. Čia
ne tik pristatoma vakaro programa, bet ir išsamiai
bei profesionaliai analizuojamas pasirinktų kūrinių
atlikimas. 

…Po maždaug dešimties metų pertraukos malonu
buvo ir vėl išgirsti galingą, sodrų solisto balsą ir gro-
žėtis laisva scenos laikysena bei įdomiai išjieškotais
sceniniais judėsiais. Pirmąją programos dainų bei ari-
jų grupę sudarė barokiniai ir klasikiniai kūriniai.
Šios grupės baigminė daina, Beethoveno ,,Šiame
tamsiame kape”, mėgiama bosų dėl savo patogaus vi-
durinio registro, nuskambėjo įtikimiausiai Daunoro
per ilgus metus apipavidalintame interpretavime.

…Antroji dainų grupė – keturios Schubert’o
dainos, pilnos dramatiškos savo tekste ir muzikoje,
gal buvo truputį artimesnės Daunoro pilnabalsinį ope-
rinio stiliaus dainavimui.

…Po pertraukos sekė populiarioji Gruodžio dai-
na apie Ulijoną ir trys liaudies dainos, perėjusios per
Klovos rankas. Aš patarčiau ateityje solistui Daunorui

dainuoti šias dainas a capella - be fortepijono prita-
rimo. Jo stiprus balsas šiose dainose ne tik užpildė visą
salę bei visų susirinkusių širdis nostalgiška meile toli
tėvynėje likusioms lankoms, pievoms ir jose grakščiai
bevaikščiojančiai mergelei, bet ir užslopino fortepijono
tylią palydą. Na ir gerai, nes Klovos fragmentinės for-
tepijono įtarpos ne tik savyje neturėjo nieko bendro su
pačių dainų charakteristika, o tik trukdė klausytis ma-
lonaus, gerai rezonuojančio solisto balso.

Paskutinėje dainų ir arijų grupėje pasirodė visoje
savo balsinėje, interpretacinėje bei vaidybinėje galy-
bėje: dramatiniai įtikinantis Luzzi ,,Ave Maria” at-
likimas, melancholiškų spalvų persunktas Massa
,,Čigonės dainos” perteikimas, na ir daugiaspalvis, tie-
siog į operos veiksmo sukūrį publiką nusviedžiantis
Mefistofelio serenados atlikimas.

Dėl vienokių ar kitokių priežasčių atsisakęs pa-
skutinės programoje įrašytos Marselio dainos iš
Meyerbeer operos ,,Hugenotai”, solistas bisui labai
efektingai padainavo, jei taip galima pasakyti, Dau-
norų solistų šeimos mėgiamiausius tris kūrinius:
,,Augau aš pas tėvelį”, Basilio ariją iš ,,Sevilijos kir-
pėjo” ir norvegų liaudies dainą ,,O, gimtine”. Aplamai
koncertas, ypač antroji dalis, publikos buvo labai šil-
tai priimta, apipilant solistą ilgomis ovacijomis.

…Pabaigai norėčiau užbaigti asmenišku linkė-
jimu solistui. Turi nuostabiai gražios, tamsios spal-
vos galingą balsą. Naudok jį taip, lyg dainuotum dar
šimtą metų. Puoselėk ilgesnių pasažų piano, pianisi-
mo dainavimą, tada tavo galingas forte fortisimo kont-
raste atrodys dar galingesnis. Dainuodamas įvairių
laikotarpių muziką, neužmiršk save ir savo balsą, bet
dainuok lyg būtum dainavęs Leipzigo Thomaskirche
berniukų chore, kai Bachas jį dirigavo, dainuok lyg
būtum su Schubertu sėdėjęs Vienos kavinėje, kai šis ant
servetėlės rašė savo naujausios dainos melodiją, dai-
nuok lyg būtum buvęs Romoje su mažamečiu Mozar-
tu ir būtum pakėlęs jį, kai jis, Šv. Petro bazilikoje ne-
pasiekė pabučiuoti Nukryžiuotojo kojų.

,,Plytos istorija”: priežastys ir reikšmė

Plytos istorija sulaukė Broniaus Nainio dėmesio.
Jo ilgas poleminis straipsnis ,,Plyta – reorganizuo-
tos veiklos priemonė” buvo išspausdintas 1980 m. at-
viro žodžio mėnraščio ,,Akiračiai” sausio numeryje.

Priemonė,  įlėkusi pro langą ir, kartu su su-
triuškinto stiklo šukėm, nukritusi klausytojai ant ke-
lių. Tai buvo raudonai padažyta, kūju - pjautuvu -
įtrenkta į Jaunimo Centro salę 1979 m. gruodžio 8-tos
vakare, solisto Vaclovo Daunoro koncerto metu. Pri-
pildytos salės užpakalinėse eilėse kokiai sekundei
klausytojai šiek tiek subruzdo. Iš pirmųjų eilių, kur
nukrito plyta, pro šonines duris porą vyrų iššoko lauk
ieškoti kaltininkų. Scenoje solistas, lydimas virtuoziško
akompanuotojo, betgi ramiai traukė dainą, lyg nieko
nebūtų nutikę, ir klausytojai ramiai jų klausėsi. Tik
dainai pasibaigus, iki tol šiek tiek santūrūs aplodis-
mentai prasiveržė audringais plojimais. Iš okupuotos
Lietuvos atvykusiems svečiams Čikagos lietuvių vi-
suomenė parodė, kad tokios pro langus skraidinčios
chuliganiškos priemonės jai nepriimtinos. Pertraukos
metu, po koncerto vykusiame svečių priėmime, o vėliau
lietuviškų radio valandėlių bangomis bei spaudoje
buvo reiškiamas pasipiktinimas tokiu veiksmu.

Tačiau net ir visuotinu pasmerkimu plytos istorija
nepasibaigė. Iš visuomenės nuotaikų ir komentarų at-
rodo, kad ši plyta neliks vien emigracijos kryžkelėse
pasimetusių Čikagos reorgų chuliganizmo apraiška,
bet paliks gilų randą kiekvieno mąstančio lietuvio šir-
dy. Ji nuolat primins, iki kokio absurdo nuėjome, kai,
kovodami už Lietuvos laisvę, heroizmo siekiame skal-
dydami savo pačių pakaušius…

Savo straipsnyje B. Nainys pateikia ,,plytos is-
toriją” – t.y., maždaug tuzino metų ilgumo (tuomet –
Red.) okupuotos Lietuvos ir išeivijos lietuvių arti-
mesnio bendravimo istoriją, pastebėdamas, kad iš-
eivijoje tų santykių normavimas ,,buvo audringas,
…buvo paskelbtos ir tos nelaimingos, dabar beveik
jau užmirštos, daugiausia žalos lietuviams prida-
rusios Klevelando rezoliucijos; buvo ruošiami bau-
džiamieji dekretai”. Tačiau, rašė B. Nainys, ,,po ke-
lioliką metų išeivių nuotaikos pasikeitė”. Nuosaikie-
ji suprato, kad išeiviai ir okupuotos Lietuvos lietuviai
yra viena ir ta pati tauta, kad visų lietuvių tikslas yra
tas pats, kad Lietuvos laisvė ir valstybinė nepriklau-
somybė visiems vienodai rūpi, kad visi lietuviai visais
įmanomais būdais to siekia ir kad dėl to grumtis rei-
kia su okupantu, o ne tarp savęs… 

Nukelta į 10 psl.

D.�Lapinskas�ir�V.�Daunoras�po�solisto�iš�Lietuvos�koncerto�Carnegie�Hall�1970�metais.�

Švenčiant�Lietuvos�operos�50-metį�(iš�k.):�Vaclovas�Daunoras,�Giedrė�Kaukaitė�ir�Virgilijus�Noreika,�1970�m.�Visi�šie
solistai�vėliau�ne�kartą�gastroliavo�ir�dėdės�Semo�pakrantėje.
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Mano kelionė (4)

IRENA ARNAUSKAITĖ-GRIGAITIENĖ

Tęsinys. Pradžia 2020 m. gruodžio 5 d. 

Müncheno DP stovykloje 

Mes pasirinkome Müncheną. Čia radome kito-
kias patalpas, tai buvusios kariuomenės patalpos –
Warner SS Kaserne. Tai buvo bloko ilgumo dideli še-
šių aukštų pastatai. Jie buvo sustatyti kvadrato
forma, su vienu atviru šonu. Kvadrato viduryje
buvo didelė aikštė, įsivaizdavau, kaip čia kareiviai
žygiuodavo ir atlikdavo reikalingas treniruotes, pra-
tybas. Mums, vaikams, tai buvo puiki vieta žaisti.
Žaisdavome kvadratą, slėpynių, gaudynių ir t. t. Žais-
lų neturėjome, daugiausia, ką turėjome, tai sviedinį,
bet ir tas buvo brangus žaislas. Po daugelio metų, kai
sugrįžome, radome šią stovyklą perdirbtą, joje buvo
įrengti prabangūs butai.

Visi pastatai buvo panašūs: ilgas koridorius
vienoje pusėje, kitoje pusėje – dideli kambariai,
visi kaip vienas. Kambariuose apgyvendino apie 12
žmonių. Tualetai buvo bendri ir išdėstyti tam tikru
atstumu tarp kambarių. Norint pasiekti tualetą,
reikėdavo praeiti porą kambarių, tai sudarė nepa-
togumų, jeigu prisireikdavo eiti naktį.

Kadangi mes atvykome vėliau, apatiniuose
aukštuose esantys patogesni kambariai buvo užim-
ti. Liftų nebuvo. Mums teko apsigyventi viršutiniuose
aukštuose. Vienoje mūsų kambario pusėje gyveno 6
žmonių šeima, kitoje pusėje – mes, 4 žmonių šeima,
o už mūsų esantis kambario kamputis teko vien-
gungiui. Norėdami privatumo, išsitiesėme virves ir
pasikabinome ant jų amerikietiškus kariuomenės ap-
klotus.

Maistas stovykloje buvo iš bendros virtuvės, ne-
skanus. Jei kas norėjo, galėjo gauti maisto produk-
tų ir patys gamintis. Tačiau nebuvo kur virti. Tėtis
iš kažkur gavo krosnelę. Kaminą išvedė per langą.
Tai buvo mūsų kukli virtuvė, bet joje pagamintas
maistas buvo daug skanesnis.

Lietuviška mokykla įsikūrė vieno bloko rūsyje,
lenkų mokykla buvo kito bloko rūsys, o ukrainiečių
– trečias. Čia toliau tęsėme mokslą be knygų ir be kitų
reikalingų priemonių. Atsimenu, kai muzikos pa-
mokoje reikėjo nubraukti penkias linijas natoms ra-
šyti, neturėjome liniuočių. Radome išeitį, vietoje li-
niuotės naudojome paprastą lentutę.

Pradėjo žmonės emigruoti ir iš Müncheno. Vai-
kų kūrybingumui nebuvo ribų. Sukūrėme žodžius,
kuriuos sakydavome, jeigu kas nors mums nepatik-
davo, ar manėme, kad buvo neprotingai pasielgta: 

Kai kačerga pražydės,
Pumpuriukai užsidės,
Tai tada, tai tada,
Veš tave į USA.

Stovykla pradėjo tuštėti. Atėjo laikas tėvams pa-
galvoti, ką mes veiksime, kai stovyklą užsidarys. At-
sirado proga emigruoti į Australiją. Pradėjome su-
darinėti dokumentus, bet Australija mūsų netraukė.
Ruošėmės labai nenoriai. 

Ir štai kaip iš dangaus nukrito nevardinis iš-
kvietimas į Ameriką. Iškvietimas buvo iš nepažįs-
tamo žmogaus, kuris norėjo kam nors padėti, atvy-
kimui suteikdamas reikalingas garantijas. Šis žmo-
gus buvo kunigas, kuris turėjo mažą parapiją Cham-
paign/Urbana, Illinois valstijoje, universiteto mies-
te. Mes šį iškvietimą priėmėme ir juo pasinaudojo-
me. Pradėjome tvarkyti dokumentus ir ruošėmės ke-
liauti į Ameriką. Viską sutvarkyti nebuvo lengva.
Buvo sveikatos patikrinimai ir daugybė popierizmo.

Kai buvo pradėti daryti dokumentai, reikėjo sek-
ti sąrašus, kuriuose buvo nurodyta, kur prisistaty-
ti.  Sąrašai buvo iškabinti ant lentos, tačiau sąrašų
lenta buvo kitoje stovykloje. Kas dieną reikėdavo kam
nors nužingsniuoti patikrinti sąrašų, kad ko nors ne-
praleistume. Man buvo visai neaišku, kodėl infor-
macijos viršuje buvo žodis „Notice”. Mano nuomo-
ne, jeigu rašė „Not Ice”, kodėl sujungė? Tiek temo-
kėjau angliškai.

Stovykloje buvo vienas meistras, kuris sukaldavo
medines dėžes. Užsisakėme dėžę kelionei.  Ji buvo
apie 3x3x4 pėdų ir joje tilpo visa mūsų, keturių žmo-
nių, manta. Ant dėžės užrašėme pavardę ir kur ke-
liaujame. Daug pabėgėlių emigravo su tokiomis dė-
žėmis.

Pagaliau išvykstančiųjų sąraše pasirodė ir mūsų
pavardė. Netrukus sėdome į kareivinį sunkvežimį,
šis mus nuvežė į traukinių stotį. Traukiniu važia-
vome į uostą – Bremen Haven. Čia buvome apgy-
vendinti pereinamojoje stovykloje. Kambaryje bu-
vome mes ir kita šeima su vaikais. Mano broliukas
susirgo tymais. Ta kita šeima ruošėsi tuojau išvyk-
ti. Mūsų prašė, kad mes nepraneštume apie šį su-
sirgimą. Jeigu pranešime, juos sulaikys, jų išvykimas
bus atidėtas.

Susirgimą laikėme paslaptyje, gydėme be dak-
tarų ir be vaistų. Tėtis iš kažkur gavo medaus, ir tai
buvo vienintelis brangus vaistas. Ta šeima išvyko.
Mes laukėme savo eilės. Tuo tarpu tymai paplito po
visą pereinamąją stovyklą. Paskelbė karantiną – su
mažais vaikais negalima emigruoti, nebent vaikai
būtų persirgę. Kadangi mano broliuko susirgimas ne-
buvo dokumentuotas, turėjom laukti gan ilgai, kol ka-
rantiną panaikino. Darydami gera kitiems, patys nu-
kentėjome.

Pagaliau karantinas buvo atšauktas, atėjo mūsų
eilė, sulaukėme kvietimo išvykti. Uoste stovėjo ka-
rinis laivas „General Greely”, į jį mus įlaipino ir va-
karop išplaukėme. Stovėjome ant denio ir mojavome
Europai, sakydami sudiev. Šiek tiek paplaukus, pa-
sirodė Anglijos krantai, vėl bėgome ant denio pa-
mojuoti, atsisveikinti.

Laive

Praėjus gal parai po išplaukimo, beveik visi su-
sirgo jūros liga. Vaikščiojo žmonės su krepšiukais
rankose. Vieni pabalę, kiti pageltonavę ir visi de-
juodami, aimanuodami. Tikrai buvo liūdnas vaizdas.
Vyrai, ar sirgo, ar nesirgo, turėjo eiti dirbti. Dirbo
padėdami virtuvėje ar valydami laivą.  Po kelių die-
nų, plaukiant plačiame vandenyne, jūros liga atslūgo.
Žmonės išeidavo ant denio pasigrožėti beribėmis pla-
tybėmis. Vandenynas kartais būdavo plokščias kaip
veidrodis, kartais būdavo be galo rūstus: pakildavo
aukštos bangos, net vanduo pildavosi ant denio. Jū-
ros liga sugrįždavo įplaukus į audrą, didelėms ban-
goms supant laivą.

Po ilgo plaukimo pagaliau pamatėme žemę.
Pirmas sustojimas buvo New Orleans, Louisiana.
Buvo vasaros vidurys, labai karšta. Uosto vandenyje
matėsi plaukiojantys apelsinai. Mums, europie-
čiams, apelsinai buvo delikatesas, o čia plaukiojo
kaip šiukšlės. Nubėgome tiltu žemyn, po ilgo laiko,
praleisto ant ant vandens, norėjome paliesti žemę.
Palietę bėgome atgal į laivą, bijojome, kad jis išplauks
be mūsų. Pamatėme palmes, stebėjomės šiais keis-
tais medžiais. Šiame uoste pora žmonių išlipo iš lai-
vo, laimingai pasiekę savo kelionės galą. Buvo iš-
krauta ir pora didelių dėžių. Vakarop laivas pajudėjo
ir plaukė toliau į New Yorko uostą. Ši mūsų kelionė
tęsėsi 21 dieną.

Amerika

Amerikoje, New Yorko uoste iš laivo išsilaipi-
nome prieš 70 metų – 1950 m. liepos 11 d. Aš buvau
jau dvylikametė, o broliukui buvo sukakę 6-eri.
Nieko vertingo neatsivežėme, nuosavybės turėjome
tik medinę dėžę, kurioje buvo seni rūbai. Tai buvo
visas mūsų turtas. Nemokėjome šios šalies kalbos,
neturėjome nei pinigų, nei giminių. Atvažiavome į
kraštą, kuris žadėjo daug neribotų galimybių. At-
sivežėme tiktai įgytas vertybes ir norą žmoniškai įsi-
kurti bei gyventi. 

PS. Ieškant mamos kapo

Po daugelio metų (apytikriai 30-ties), keliauda-
ma po Vokietiją su šeima, norėjau aplankyti mamos
kapą. Keliavau su vyru ir trimis dukromis. Jau-
niausiai mano dukrai buvo panašiai tiek metų,
kiek buvo man, kai mes laidojome mamą.

Pagal žemėlapį suradome miestuką Liebenau ir
pasileidome Vokietijos keliais. Radome.  Reikėjo su-
sirasti kapines. Norėjome pasiklausti, nežinojome,
kaip žodis ,,kapinės” samba vokiškai. Ieškojome tu-
ristiniame žodyne, bet to žodžio ten nebuvo. Matyt,
turistai kapinių neieško. Kadangi miestukas mažas,
važinėjome skersai ir išilgai, kol suradome kapi-
naites. Mažas miestukas, mažos ir kapinaitės. Pra-
dėjome ieškoti tėčio pastatyto paminklo, neradome.
Kadangi tiek metų niekas neprižiūrėjo, pradėjome
galvoti, kad gal paminklas nugriuvęs ir samanomis
apaugęs. Pradėjome atkelti išverstus paminklus ir
bandėme įskaityti pavardes. Ant kai kurių pavardės
buvo samanomis apaugusios, skutome samanas,
bet mamos paminklo neradome. Tuomet aš apsi-
žvalgiau ir suvokiau, kad šitame miestelyje nematau
traukinių stoties. Pasirodo, jog šitame krašte yra dau-
giau miestelių tuo pačiu vardu – Liebenau. Vienas
slėnys vadinasi Liebenau auf  ..., kitas – Liebenau auf
... Tas, kurio mums reikėjo, su traukinio stotimi,
buvo Liebenau be „auf”, pasirodo, ieškojome ne tame
miestelyje ir ne tose kapinaitėse.

Susiradome mums reikalingą miestą ir jo ka-
pinaites. Pradėjome vėl ieškoti paminklo. Staiga pa-
kėliau galvą ir pamačiau paminklą su pavarde: Ar-
nauskienė. Suvirpėjau. Turiu pasakyti, kad po tiek
metų, augusi be mamos, pajutau smūgį – čia palai-
dotas žmogus, kurio man visą gyvenimą trūko. Ka-
pas buvo apsodintas gėlėmis. Sužinojome, kad visus
tris kapus prižiūrėjo viena vokietė.  Žinojo, kad čia
pabėgėlių kapai ir kad visi palaidotųjų giminės yra
išvažinėję.

Aplankėme ir tą subombarduotą pastatą. Pa-
statas buvo atstatytas, tačiau atstatant nebuvo ati-
taikyta plytų spalva. Buvo aiškiai matyti, kuri dalis
buvo subombarduota ir atstatyta, o kuri išlikusi. 

Šis miestelis man atgaivino daug gilių prisimi-
nimų.

Pabaiga

Prie�atrasto�mamos�kapo:�Irena�Arnauskaitė-Grigaitienė�su�dukromis��Daiva,�Lina�ir�Daile.�Liebenau,�Vokietija.
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Parengė�Vitalius�Zaikauskas

LIETUVA IR PASAULIS

Išplėtė�dvigubos�pilietybės�atvejus
Vilnius (Pranešimas spaudai) –

Seimas priėmė Pilietybės įstatymo pa-
taisas, kuriomis nutarta įtvirtinti nau-
ją dvigubos (daugybinės) pilietybės
įgijimo pagrindą.

Pagal priimtas pataisas, Lietuvos
Respublikos pilietis galės būti kartu ir
kitos valstybės pilietis, kai asmuo,
kuris gimdamas įgijo Lietuvos Res-
publikos pilietybę, o kitos valstybės pi-
lietybę, iki jam sukako 18 metų, įgijo
ne gimdamas.

Pasiūlymas parengtas siekiant eli-
minuoti šiuo metu galiojančias disk-
riminacines nuostatas išsaugoti Lie-
tuvos Respublikos pilietybę Lietuvoje

gimusiems ir kartu su tėvais dar iki
pilnametystės kitos šalies pilietybę
įgijusiems vaikams lyginant su užsi-
enyje gimusiais vaikais. 

Šiuo pasiūlymu suvienodinamos
sąlygos išsaugoti Lietuvos Respublikos
pilietybę Lietuvos Respublikos piliečio
šeimoje užsienyje gimusių ir gimimu
įgijusių dvigubą pilietybę vaikų (jiems
nereikia pasirinkti sulaukus 20 metų)
ir Lietuvoje gimusių bei kartu su tė-
vais dar iki pilnametystės kitos šalies
pilietybę įgijusių vaikų.

Už naujas Pilietybės įstatymo nuo-
statas vieningai balsavo 124 Seimo na-
riai.

Dėl�kompleksinės�kibernetinės-informacinės�atakos
Vilnius (URM inf.) – Informuoja-

me, kad gruodžio 9 dienos vakare Už-
sienio reikalų ministerija neplatino
pranešimo spaudai apie neva Lietu-
vos – Lenkijos pasienyje sulaikytą
Lenkijos ambasados Lietuvoje diplo-
matą, gabenusį narkotikus, ginklus
ir pinigus. Pranešimas apie neva Lie-
tuvos užsienio reikalų ministerijos
įteiktą notą Lenkijos ambasadai Lie-
tuvoje dėl šio klausimo neatitinka tik-

rovės. Koordinuodamiesi su kitomis at-
sakingomis Lietuvos institucijomis,
darome išvadą, kad tai yra komplek-
sinė kibernetinė-informacinė ataka.

Užsienio reikalų ministerija at-
kreipia dėmesį į pastaruoju metu su-
intensyvėjusias kibernetines-infor-
macines atakas, kuriomis siekiama
pakenkti draugiškiems Lietuvos -Len-
kijos santykiams ir kiršinti lietuvių ir
lenkų tautas.

Steigs�A.�Stulginskio�žvaigždės�apdovanojimą
Vilnius (LRS inf.) – Seimas po

svarstymo pritarė Aleksandro Stul-
ginskio žvaigždės įstatymo projektui,
kuriuo siūloma įsteigti Aleksandro
Stulginskio žvaigždės apdovanojimą.

Apdovanojimu, kuris būtų ski-
riamas už parlamentarizmo, demok-
ratijos ir valstybingumo idėjų puose-
lėjimą, siekiama pagerbti iškilią Stei-
giamojo Seimo Pirmininko, ėjusio
Respublikos Prezidento pareigas,
Aleksandro Stulginskio asmenybę.

Kandidatais apdovanojimui gau-
ti galėtų būti Lietuvos Respublikos ir
užsienio valstybių fiziniai bei juridi-
niai asmenys, taip pat fiziniai asmenys
be pilietybės. Tačiau jis negalėtų būti
skiriamas pareigas einantiems Res-
publikos Prezidentui, Seimo ir Vy-
riausybės nariams, taip pat skiria-
mas po mirties.

Pagal svarstomą projektą, siūlyti
kandidatus apdovanojimui turėtų tei-
sę fiziniai ir juridiniai asmenys.

Apdovanojamą asmenį išrinktų
Seimo patvirtinta Aleksandro Stul-
ginskio žvaigždės skyrimo komisija,
sudaryta iš 9 narių. 

Kiekvienais kalendoriniais me-
tais galėtų būti skiriami ne daugiau
kaip du apdovanojimai. 

Apdovanojimas būtų įteikiamas

Skatinamas�lituanistikos�centrų�bendradarbiavimas
Vilnius (Pranešimas spaudai) –

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija
skelbia konkursą užsienio lituanistikos
ir baltistikos centrų ir Lietuvos moks-
lo ir studijų institucijų bendradarbia-
vimo projektams 2021 m. finansuoti.

Lietuvos mokslo ir studijų insti-
tucijos kartu su partneriais – litua-
nistikos (baltistikos) centrais užsi-
enyje – kviečiamos teikti bendradar-
biavimo projektus, kuriais būtų tei-
kiama pagalba užsienio šalių litua-
nistikos (baltistikos) centrams orga-
nizuojant studijų procesą: pavyzdžiui,
Lietuvos dėstytojai skaitytų paskaitas,
vestų kursus.

Finansavimą galima gauti užsie-
nio lituanistikos (baltistikos) centrų
studentų edukacinės veiklos Lietuvo-
je organizavimui (vasaros stovyklos,

kursai, ekspedicijos, edukacinės iš-
vykos ir pan.), centrų dėstytojų ir ty-
rėjų kvalifikacijos tobulinimui.

Numatoma remti užsienio šalių li-
tuanistikos (baltistikos) centrų dėsty-
tojų ir tyrėjų bei Lietuvos mokslo ir stu-
dijų institucijų dėstytojų ir tyrėjų mai-
nus, stažuotes, konferencijas, semina-
rus ir kitą bendrą veiklą, taip pat už-
sienio šalių lituanistikos (baltistikos)
centrų ir lietuvių bendruomenių bei li-
tuanistinių mokyklų bendrą veiklą.

Finansavimą taip pat gali gauti
projektai, skirti užsienio šalių litua-
nistikos (baltistikos) centrų aprūpi-
nimui metodine, mokslo, mokomąja li-
teratūra, vaizdinėmis priemonėmis,
tautine atributika ir kt.

Projektų paraiškas galima teikti
iki 2021 m. sausio 11 d.

„YouTube”�neliks�klaidingos�informacijos�
Los Angelas (Diena.lt) – „YouTu-

be” pranešė, kad šalins turinį, kuria-
me klaidingai teigiama, jog JAV pre-
zidento rinkimų baigčiai įtakos turė-
jo sukčiavimas.

Apie atnaujintą politiką, pranešta
praėjus dienai po to, kai JAV baigėsi
terminas, iki kurio valstijos turėjo
patvirtinti rinkimų rezultatus.

Internetinės platformos pasta-
ruoju metu patiria daug spaudimo
kontroliuoti klaidinamą informaciją,
susijusią su JAV prezidento rinki-
mais.

„Google” valdoma platforma „You-
Tube” plačiai vertinama kaip besi-
imanti kiek laisvesnio požiūrio į turi-
nio kontroliavimą nei platformos „Fa-
cebook” ir „Twitter”, kurios pradėjo
žymėti turinį, kuriame skelbiama klai-
dinga su rinkimais susijusi informa-
cija.

Bendrovė taip pat sakė, kad nuo
rugsėjo pašalino daugiau kaip 8 000 ka-
nalų ir tūkstančius su rinkimais su-
sijusių vaizdo įrašų, kadangi jie pa-
žeidė egzistuojančias platformos tai-
sykles.

JAV�pripažįsta�nesėkmę�vykdant�Š.�Korėjos�politiką
Washingtonas (ELTA) – Neį-

prasti JAV prezidento Donald Trump
veiksmai branduoliniame ginče su
Šiaurės Korėja, anot kadenciją bai-
giančio valstybės sekretoriaus pava-
duotojo Stephen Biegun, nedavė no-
rimo rezultato.

„Jūs galbūt klausiate savęs, ar
aš esu nusivylęs tuo, kad mums per
praėjusius dvejus metus nepavyko pa-
daryti daugiau – taip, esu”, – sakė S.
Biegun, kuris yra pagrindinis JAV de-
rybininkas Šiaurės Korėjos konflikte. 

Tačiau atsakomybė dėl nesėkmės
esą tenka Pchenjanui.

D. Trump mėginimais branduoli-
niame ginče derėtis tiesiogiai su Šiau-
rės Korėjos vadovu Kim jong-un buvo
„ambicingi ir drąsūs”, – kalbėjo pa-
reigūnas. Vis dėlto „sėkmės, kokios ti-
kėjomis”, nepasiekta.

Ypatingi santykiai tarp D. Trump
ir Kim jong-un prieš ketverius metus
prasidėjo įžeidinėjimais ir grasini-
mais karu, tačiau vėliau peraugo į be-
saikes draugystės deklaracijas. Iš viso
abu politikai tris kartus susitiko as-
meniškai – tai buvo ligšiolinės JAV

Programišiai�pavogė�su�vakcina�susijusių�dokumentų�
Haga (BNS) – Per kibernetinę at-

aką prieš Europos vaistų agentūrą
(EVA) buvo neteisėtai pasisavinti do-
kumentai, susiję su „Pfizer” vakcina
nuo COVID-19.

Šiaurės pusrutulio šalims atėjus
žiemai grumiantis su nauja pandemi-
jos banga, Amsterdame įsikūrusi EVA
paskelbė patyrusi kibernetinę ataką.

Tuo metu Europos šalys, tarp jų
Vokietija, kur kanclerė Angela Merkel
siekia griežtesnių priemonių prieš
daugiau gyvybių nusinešančią antrą-
ją COVID-19 bangą, nekantriai laukia
vakcinos.

EVA nepateikė detalių apie ki-

bernetinę ataką, bet „Pfizer” ir „BioN-
Tech” sakė, kad programišiai pasiekė
dokumentus, susijusius su jų kuriama
vakcina nuo COVID-19, nors „jokios
sistemos nebuvo pažeistos”.

Kibernetinė ataka prieš EVA įvy-
ko Britanijai liepos mėnesį apkaltinus
su Kremliumi susijusius programi-
šius nusitaikius į laboratorijas, kurio-
se vykdomi tyrimai dėl vakcinų nuo
COVID-19. Be to, vienas JAV laikraštis
pranešė, kad kibernetiniai nusikaltėliai
bandė atakuoti kelias skiepus kurian-
čias farmacijos firmas, tarp jų „John-
son & Johnson”, „Novavax”, „Astra-
Zeneca” ir Pietų Korėjos laboratorijas.

Nobelio�taikos�premija�„Pasaulio�maisto�programai”
Roma (ELTA) – Jungtinių Tautų

„Pasaulio maisto programa” (WFP)
apdovanota šių metų Nobelio taikos
premija. WFP vadovui David Beasley
prestižinis Nobelio medalis ir pažy-
mėjimas buvo įteiktas JT organizaci-
jos būstinėje Romoje. 

D. Beasley, atsiimdamas premiją,

pažymėjo, kad dėl visų karų pasauly-
je, klimato kaitos, bado, kaip politinio
ir karinio ginklo naudojimo, ir globa-
lios pandemijos, kuri dar labiau blo-
gina situaciją, 270 mln. žmonių gresia
mirtis nuo bado. Esą ironiška, kad
tiek daug žmonių gresia badas, kai kar-
tu pasaulyje yra tiek daug gerovės.

Pandemija�išaugino�JAV�milijardierių�turtus
Washingtonas (ELTA) – JAV mi-

lijardierių turtas nuo pandemijos pra-
džios išaugo daugiau nei 1 trln. dol., rodo
paskelbtas tyrimas. Bendras 651 ame-
rikiečių milijardierių turtas išaugo
nuo kovo 18 d. buvusių 2,95 trln. dol.iki
4,01 trln. dol. teigia tyrimą atlikę Poli-
tikos studijų institutas ir „Amerikiečiai
už mokesčių teisingumą” (ATF).

„Niekada anksčiau Amerika ne-
regėjo tokio turto kaupimo keliose ran-

kose”, – sakė ATF generalinis direkto-
rius Frank Clemente, pabrėždamas,
kad milijardierių turtas augo daugiau
nei Kongreso šiuo metu svarstomas
ekonomikos skatinimo paketas.

„Per pandemiją jų pelnas išaugo
taip smarkiai, kad Amerikos milijar-
dieriai galėtų sumokėti už didelį CO-
VID-19 paramos paketą ir neprarasti nė
cento iš iki koronaviruso turėto turto”,
– pridūrė F. Clemente.

S.�Biegun�pripažino�derybas�su�Šiaurės�Ko-
rėja�buvus�bevaisėms. ICAS�nuotr.�

Seimas� ketina� steigti� Prezidento� A.� Stul-
ginskio�apdovanojimą.� Vikipedija�nuotr.

kiekvienais metais gegužės 15-ąją, t. y.
dieną, kai 1920 m. Steigiamasis Seimas
Lietuvos valstybę paskelbė Lietuvos
Respublika. Tam, kad jis būtų priimtas,
Seimas turės balsuoti dar kartą.

Šiemet Lietuva švenčia Steigia-
mojo Seimo ir Lietuvos Respublikos
100-metį. Prieš šimtą metų pirmuo-
siuose demokratiniuose Lietuvos Sei-
mo rinkimuose išrinktas Steigiamasis
Seimas, vykdydamas 1918 m. vasario 16
d. Lietuvos Nepriklausomybės Aktą, at-
kurtą Lietuvos valstybę paskelbė de-
mokratine respublika.

diplomatijos tradicijų sulaužymas.
Paskutinysis D. Trump ir Kim

jong-un susitikimas 2019 metais Ha-
nojuje žlugo. Nuo tada JAV vyriausy-
bės ir Pchenjano derybos dėl Šiaurės
Korėjos branduolinės programos ma-
žinimo yra įstrigusios.
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www.draugas.org

773-585-9500

auSŲ, nOSIeS, GerklĖS lIGOS 

PETRAS V. KISIELIUS, mD, FACS
INKSTŲ,�PūSLėS,�PROSTATOS�

GYDYMAS�BEI�CHIRURGIJA
Center�for�Health

1200�S.�York,�Elmhurst,�IL�60126
Tel. 331-221-9004

ChIrurGaI

akIŲ lIGOS

ARAS ŽLIOBA, mD
AKIŲ�LIGOS�–�CHIRURGIJA
219�N.�Hammes�Avenue

Joliet,�IL�60435
Tel. 815-741-3220

GEDAS�M.�GRINIS,�MD
Inkstų,pūslės ir prostatos gydymas bei chirurgija

MercyHealth Hospital and 
Medical Center - Walworth

N2950 State Road 67  Lake Geneva, WI 53147
262-245-0535

LInAS SIDRYS, mD
AKIŲ�LIGOS–CHIRuRGIJA–AKINIAI

2701�W�69�th�St.,�Chicago,�IL
5706�W�111th�St.,�Chicago�Ridge,�IL
Tel.�708-636-6622

DR. ELIGIJUS LELIS
Akių�ligos�ir�chirurgija

1192�Walter�St,�Lemont,�IL�60439
963�N.�129th�Infantry�Dr.�#110

Joliet,�IL�60435
Tel. 815-723-1854

StuburO Ir SkauSmO lIGOS 

JOnAS V. PRUnSKIS, mD
TERRI DALLAS-PRUnSKIS, mD

ir partneriai Illinois Pain Institute
Nugaros,�sprando,�galvos,�sąnarių,�

sužeidimų�darbovietėje�bei�kitų�vietų
skausmo�diagnozės�ir�gydymo�specialistai.

Elmhurst: 630-748-3300
Elgin: 847-289-8822

mcHenry: 815-363-9595
Barrington: 847-852-2000
Libertyville: 847-984-2500 
www.illinoispain.com

DantŲ GyDytOjaI

DR. JOVITA KERELIS
DANTŲ�GYDYTOJA

9525�S.�79�th�Ave.,�Hickory�Hills,�IL

Tel. 708-598-8101

DR. LInA POŠKUS
Dantų�gydytoja

11739�Southwest�Hwy,�
Palos�Hts,�IL�60463

9201�Broadway�Ave.,�Brookfield
Tel. 708-387-2020

DR. RAmUnĖ mACIJAUSKAS
Dantų�gydytoja

9356�S.�Roberts�Road
Hickory�Hills,�IL

Tel. 708-598-2131
Valandos�susitarus

DR. DALIA JODWALIS
Dantų�gydytoja

15543�W.�127th�St.
Suite�101,�Lemont,�IL
Tel. 630-243-1010

Valandos�susitarus

DR. DAIVA BIDVA
Dantų�gydytoja

950�York�rd.�#110
Hinsdale,�IL�60521

Tel. 708-485-2828

DR. SImOnA ŽILIŪTĖ
Dantų�gydytoja

perėmė dr. Petreikytės kabinetą. 
Laukiami ir seni, ir nauji pacientai.

9055�S.�Roberts�Road,�
Hickory�Hills,�IL

Tel. 708-598-4055
Valandos�susitarus

DR. GAILĖ V. ČERnIAUSKAS
DANTŲ�GYDYTOJA

Amerikos�,,TOP�DENTIST”�2009�M.
318�W.�Touhy�Avenue�
Park�Ridge,�IL�60068
Tel. 847-692-2303

www.parkridgesmiles.com

PILnA DAnTŲ PRIEŽIŪRA:
• implantai
•�tiltai,�karūnos,�protezai
•�vaikų�dantų�gydymas
•�šaknies�kanalų�valymas
•�chirurgija
•�parodontozės�specialistas�kabinete
•�kosmetinės�procedūros�—�,,veneers”,�
balinimas�•�TMJ/TMD�gydymas

Darius Bliznikas MD SC
Ear, Nose and Throat • Allergy

708-586-2212
www.palosent.com

7110 West 127th st. Ste 210
Palos Heights IL 60463

www.DrauGaS.OrG

Perkate ar parduodate namą?
Nekilnojamo�turto
žinovė��siūlo�savo
paslaugas
pietvakarinėje
Michigano dalyje –
Harbor Country: Union
Pier, New Buffalo,
Sawyer, Harbert,
Bridgman, Three Oaks ir kt.  
Aptarnauja ir Čikagos apylinkes.

Danutė (Donna)
Navickas

PERKA

REAL ESTATE

BRAnGIAI PERKU 
GINTARO�DIRBINIuS

IR�GINTARO�GRYNuOLIuS.
tel. 708-603-5494

PARDAVIMAS�IR�TAISYMAS
MIGLINAS TV

GE/RCA�ATSTOVYBĖ
2346�W.�69th Street
Tel. 773-776-1486

PASLAUGOS

Chicago and 
surrounding areas
Bus: 773-767-2400
Cell:�312-805-4851
Fax:�773-767-9886
E-mail:�ausra.padalino@gmail.com

Aušra Kriščiūnaitė Padalino
Sponsoring�Broker/savininkė

Kalbame�lietuviškai,�ispaniškai,�angliškai

Patirtis – daugiau nei
35-eri metai

C21 Affiliated – Illinois & Michigan

Tel.  630-917-0062

Pa r D u O D a m a S
didelis 1 miegamojo, 1 vonios

kam bario butas Pasaulio lietuvių
centre, Lemont, IL.

Kaina – 120 000 dol.
Dėl informacijos 

skambinti Linai 

tel. 630-660-8218

KEPYKLA IR DELIKATESAI
6216�W.�Archer�Ave.,�Chicago,�IL�60638

Tel. 773-581-8500
•�Lietuviška�duona�ir�raguoliai
•�Vestuviniai�ir�įvairūs�tortai
•�Siunčiame�mūsų�produktus�UPS
•�Atidaryta�7�dienas�per�savaitę
•�Aplankykite�mūsų�svetainę�– www.racinebakery.com

SUBSCRIBE
Receive 
BOTH!

ONE YEAR 
DRAUGAS NEWS

12 ISSUES

LITHUANIAN 
HERITAGE 

6 ISSUES 

$45 mailed
$30 internet

only

DRAUGAS NEWS
LITHUANIAN WORLD WIDE NEWS IN ENGLISH

LITHUANIAN
HERITAGE 

MAGAZINE IN ENGLISH 
A supplement mailed separately

www.draugas.org/news

My Paper – My Friend 
My link to LITHUANIA! 

IEŠKO DARBO

Moteris ieško darbo. 

Legalūs dokumentai, vairuoja. 

tel. 708-692-9120
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4545 W. 63rd St., Chicago, IL 60629 
tel: 773-585-9500

www.draugofondas.org

DRAUGO FONDAS

Gyvename�istorinį�laiką.�Pandemija�pa-
lietė�kiekvieno�žmogaus�gyvenimą,�tačiau
beveik� prie� kiekvieno� kampo� skamba
Kalėdų�varpeliai.�Pašto�dėžutės�užverstos
įvairių�skelbimų�ir�prašymų.�Vieni�siunčia
atvirukus,� kalendorius,� lipdukus� ir� te-
prašo�tik�keleto�dolerių,�tikėdamiesi�gau-
ti�milijonus�atsakymų�su�aukomis.

Šventės – ne tik dovanų metas. Tai
ir proga žvilgterėti į praėjusius
metus – kur einame, kam auko-

jame. Lietuviškoji išeivija turi savo
projektus, turime atkreipti dėmesį į
savo organizacijas. Atrodo, kad ben-
druomeninė išeivija mažiausiai kreipia
dėmesio į  savo spaudą. Turime vie-
nintelį visuomeninį, kultūrinį laik-
raštį ,,Draugą”, kuriame išsakome
savo nuomones ir skaudžiai palydime
savo artimuosius, aprašydami jų gy-
venimą. Šį rudenį ,,Draugo” labdaros
pokylis neįvyko, nebuvo siunčiamos
kalėdinės atvirutės ir nebuvo ypatin-
go prašymo paremti jį aukomis. Su-
prantame, kad dauguma skaitytojų
yra pensininkai, kurių dalis pajamų
nueina į gydytojų kišenes. Į tas pačias,
jau apytuštes pensininkų kišenes dar
taikstosi bent tuzinas įvairių šalpos or-

ganizacijų. Ar liks dar ir  ,,Draugo” ka-
lėdiniam krepšeliui? 

Dauguma žinių iš Lietuvos gauna
per internetą, bet vietinių žinių in-
ternete nėra. Žinias apie mūsų, lietu-
vių, gyvenimą teikia „Draugas”.
,,Draugas” suteikia galimybę už ma-
žesnę kainą prenumeruoti internetinį
laikraštį, bet tuo naudojasi nedaug
kas. Dauguma ,,Draugo” skaitytojų
mėgsta gauti įprastą – popierinį laik-
raštį. Mūsų lietuviškas gyvenimas,
mūsų lituanistinės mokyklos, bendra
kalba, bendri papročiai, susidariusios
tradicijos mus jungia draugėn, kaip ir
lietuviška spauda. Mes, lietuviai, esa-
me laimingi turėdami lietuvišką ka-
talikišką laikraštį užsienyje.

Tad rašykime, skaitykime ir pre-
numeruokime savo laikraštį, nepa-
miršdami paremti jį savo aukomis.

Visiems aukotojams, kurie parėmė
,,Draugo” laikraštį sunkiu pandemijos
laikotarpiu ir dar spėjo kalėdiniam
krepšeliui atsiųsti dovanų, DF taryba
taria nuoširdžią padėką ir linki, kad
giesmė „Tyli naktis! Šventa naktis!”
skambėtų su nauju ir šventu užgims-
tančio Dievo laukimo pojūčiu.

Marija Remienė

2212 West Cermak Road, Chicago, IL 60608
773-847-7747 * www.mutualfederalbank.com

Patarnaujam Čikagos ir apylinkių lietuviams daugiau kaip 100 metų.

Namams�paskolos,�apdraustos�sąskaitos

Atkelta iš 6 psl.

Taip 1979 m. gruodžio 8 iš Lietuvos
atvykusio solisto Vaclovo Daunoro kon-
certą jau galėjome suruošti pačiame
prestižingiausiame išeivijos lietuvių
kultūros židiny – Čikagos lietuvių Jau-
nimo Centre.

Bet va, – ir į tokią šventę vis dėlto
dar įlėkė plyta.

,,Plytos proga” B. Nainys primena
ir reorgų istoriją bei tikslus: ,,sugriauti
JAV Lietuvių Bendruomenę ir iš jos li-
kučių sudaryti ALT-ai satelitą, kuris
ruoštų Vasario 16 minėjimus ir telktų
lėšas”. Pastebėjęs, kad jų nėra daug –
,,kelios dešimtys Čikagoje ir dar po vie-
ną  kitą kitose lietuvių kolonijose”, au-
torius rašo, kad ,,jie neatliko nei vieno
pozityvaus darbo”, bet ,,visą laiką nie-
kino, šmeižė, plūdo  pozityvius lietuvių
išeivijos veikėjus, ypač lietuvių Fron-
to Bičiulių ir Lietuvių Bendruomenės
vadovus. Jie dergia kiekvieną ryšius su
okupuotos Lietuvos lietuviais palai-
kintį išeivį. Jie siekia išeiviją atskirti
nuo tautos ir tiesiog suserga isterika,
kai koks nors menininkas iš Lietuvos
atvažiuoja pas mus pakoncertuoti”.

Reorgų demonstracijomis prasidė-
jo ir plytos istorija. 43 žmonės, nešio-
dami 28 plakatus su keistais įrašais, va-
landą laiko prieš koncertą pradėjo
vaikščioti pro Jaunimo Centrą einančiu
šaligatviu ir užkabinėti bei įžeidinėti į

Pradaužė ledą, rado

Protestuotojai�prie�Jaunimo�centro�1979�m.�gruodžio�8�dieną.�

Su 1000 dolerių
Gediminas Balanda, Sterling

Heights, MI, garbės narys, iš viso
21,000 dol.

Su 100 dolerių:
Antanas ir Dalilė Polikaičiai, San-

ta Clarita, CA, garbės nariai, iš viso
3,830 dol.

Jonas Kasputis, Farmington, CT,
garbės narys, iš viso 1,000 dol.

Dalia Woss, Missouri City, TX.,
garbės narė,  200 dol., iš viso 1,700 dol.

Juozas ir Ramunė Mikailos, Troy,
MI, iš viso 100 dol.

Irena Penikas, St. Petersburg Be-
ach, FL, iš viso 500 dol.

Geb. Penikienė savo  a.a. vyro Pe-
niko atminimui atsiuntė 100 dol.

Su 50 dolerių:
John and Agatha Dancy, Redando

Beach, CA., iš viso 300 dol.

Draugo fondas nuoširdžiai
dėkoja rėmėjams.Jaunimo Centrą einančius žmonės.

(Įdomu, kad lietuviui prieš lietuvį de-
monstruoti plakatuose prireikė anglų
kalbos!) Tą eiseną vedžiojo reorgų pir-
mininkas, buvęs Reicho Darbo Tarny-
bos propagatorius bei savanoris, med.
gyd. Vytautas Dargis. Charakteringa ir
tai, kad po šio ,,žygdarbio” demonst-
rantai, plytininkai ir viešose demonst-
racijose nedalyvavę, bet iš už kampo
juos kurstę jų didieji vadai bei organi-
zatoriai,  tikintieji krikščionys ir ateis-
tai, ramiom sąžinėm sėdosi prie bendro
Kūčių stalo ir, kan. Vaclovo Zakaraus-
ko laiminami, laužė plotkeles, dėkojo
Dievui ir linkėjo vienas kitam taikos ir
ramybės.

Bus daugiau

Geros valios žmonės, 
šis sunkus metas skaudžiai pa-

lietė dvasininkiją bei bažnyčių tar-
nus Lietuvoje. Covid-19 liga sergan-
tiems kunigams, pašvęstojo gyveni-
mo vienuoliams (-ėms), taip pat ir
bažnyčių tarnams sunku išgyventi. 

Lietuvoje dvasininkai, vienuo-
liai ir bažnyčių tarnai išsilaiko tik iš
tikinčiųjų aukų, tad susirgus pra-
randamas darbingumas, o tuo pačiu
ir pragyvenimo lėšos.

Dėl užsikrėtimo Covid-19 virusu
jau du kunigai iškeliavo į amžinybę,
dar keletas jų, o taip pat ir vienuolių,
bažnyčios tarnų, serga. Kai kurių jų
būklė labai sunki.

JAV Lietuvių Katalikų Kunigų
Vienybė (LKKV) gavo dviejų Lietuvos
vyskupų prašymą finansiškai pa-
gelbėti sergantiems. Mes atsiliepėme
į pagalbos šauksmą, nusiųsdami fi-
nansinę paramą gydymo ir pragy-
venimo išlaidoms padengti.

Jeigu Jūs galite ištiesti pagal-
bos ranką sergantiems Lietuvos dva-
siškiams ir tarnams, čekius prašome
siųsti LKKV finansininkui, kunigui
Steponui Žukui. LKKV Jūsų paramą
pristatys sergantiems.

Čekį rašyti:

LRC Priests League, 
Rev. Stephen Zukas

Memo: for inf. by Covid

Adresas: Rev. Stephen Zukas
St. Edward the Confessor Church

133 Spring Street
Medfield, MA 02052

Tel. informacijai: 508-359-2633

Dievo palaimos ir sveikatos!

Kun. Gintaras A. Jonikas
JAV LKKV pirmininkas

Padėkime Lietuvoje Covid-19 sergantiems 
kunigams, vienuoliams (-ėms), bažnyčių tarnams

Beethoveno 250-ajam gimtadieniui 

skirtas koncertas, kurį atliks Fermi String Quartet,
vyks trečiadienį, gruodžio 16 d., 6 val. v. galerijoje
„Siela” PLC, Lemonte, ir šeštadienį, gruodžio 19
d., 3 val. p. p. „Salon des Artistes” Čikagoje
(Fine Arts Building, 410 S. Michigan). Bus atliekami
pirmasis ir paskutinysis kompozitoriaus styginiai
kvartetai bei J. Naujalio „Svajonė”.

Abiejų koncertų įrašus bus galima pamatyti internete. 
Daugiau inf. tel. 630-257-8787.

laukiame Šv. kalėdų ir dovanų

Kalėdinės dovanos  Draugo fondui
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http://draugokalendorius.org

11028 S. Southwest Hwy. Palos Hills, Illinois
(708) 974-4410 www.palosgaidasfh.com

„Geriausios laidojimo paslaugos”
suteikė

Žymenį

PETKUS & SOn
FUnERAL DIRECTORS 

SuMMIT,�7300�W.�ARCHER�AVE.�

CICERO, 5940�W.�35�ST.

LEmOnT, 12401�S.�ARCHER�AVE.�(&�DERBY�RD.)�
NATIONWIDE�TOLL�FREE�(nemokamas)�

Tel. 1-800-994-7600
www.petkusfuneralhomes.com

PADĖKA 
A † A

LEONAS   RADVILA
mūsų mylimas ir brangus vyras, tėvas, senelis, brolis, draugas,
2020 m. spalio 16 d. sulaukęs 81 metų, iškeliavo į  Amžinybę.  

Nuoširdžiai dėkojame mūsų mielam kunigui Vaidui Lukoševičiui
SJ už maldas laidojimo namuose, už gedulingas šv. Mišias bei lai-
dotuvių apeigas ir atsisveikinimą Šv. Kazimiero kapinėse. Dėkoja-
me mieloms seselėms Laimutei ir Juditai už jų nuolatinę pagalbą sun-
kiomis mums valandomis.  Taip pat nuoširdus ačiū Jūratei ir  Ri-
mantui Grabliauskiams  bei smuikininkei Lindai Nusbaum už jų be
galo  jautrias giesmes per šv. Mišias. Esame dėkingi, kad taip gar-
bingai karstą nešė šeimos nariai:  Steve Braim, Tom Ferriter, To-
mukas Ferriter, Saulius Gierštikas, Gytis Udrys ir Linas Udrys. Už
nuotraukas  dėkojame Raimundui Gierštikui.   Taip pat reiškiame
padėką laidotuvių direktoriui Donny Petkus už rūpestingai atliktas
paslaugas ir suorganizuotą a. a. Leono pagerbimą kapinėse kaip US
kariuomenės veterano.  

Ačiū už užprašytas šv. Mišias a. a. Leono intencijai, už nuostabiai
gražias gėles, už daugybę paštu gautų atvirukų su jautriais užuojautos
žodžiais, už maldos atvirukus, už aukas pagal šeimos sprendimą, ir
už aukas skirtas paremti „Vaiko vartai į mokslą” organizaciją.  

Širdingas ačiū visiems, kurie atvyko atsisveikinti su a. a. Leonu
ir palydėti jį į  amžiną poilsį šiomis sąlygomis, siaučiant Covid-19 epi-
demijai.   

Už viską esame be galo dėkingi.
Liūdinti šeima

AŠTUONIOLIKOS METŲ MIRTIES SUKAKTIS

Nebeišverksi, nepakeisi nieko
Iš ten nei žodžio, nei žinios...
Ir tyli žemė nuo mūsų tave paslėpus,
Bet mes žinom, su mumis tu visados...

A † A
ekonomistas

ADOLFAS BALIŪNAS
1908.VI.17–2002.XII.8

Amžiną atilsį duok jam, Viešpatie, ir amžinoji šviesa
tegu jam šviečia. Amen.

Mirties metinių proga prašome draugus, bendradar-
bius ir pažįstamus prisiminti a. a. Adolfą maldoje.

Algis Baliūnas
Gražina Baliūnaitė-Austin

Kalėdaičių galima įsigyti misijos zakristijoje prieš ir
po Mišių arba misijos raštinėje susitarus iš anksto tel. 630-257-5613.

Bendruomeninės Susitaikinimo pamaldos (išpažintys)
gruodžio 18 d. (penktadienį) 7 val. v.

Asmeninės išpažintys
Prašome skambinti t. Vaidui ir susitarti dėl jums patogaus laiko

tel. 630-914-5666 arba 630-257-5613.

Kūčių vakaro šv. Mišios – gruodžio 24 d.
4 val. p. p. ir 10 val. v. (Bernelių Mišios)

Kalėdų šv. Mišios – gruodžio 25 d.
9 val. r. ir 11 val. r.

Šventoji Šeima: Jėzus, Marija ir Juozapas
sekmadienį, gruodžio 27 d.

Šv. Mišios 9 val. r., 11 val. r. ir 6 val. v.

Naujųjų metų išvakarės – gruodžio 31 d.
Padėkos šv. Mišios 6 val. v.

Švč. Mergelė Marija, Dievo Gimdytoja
(Naujieji Metai) – sausio 1 d.

Šv. Mišios 11 val. r.

Kristaus apsireiškimas (Trys karaliai) – sausio 3 d.
Šv. Mišios 9 val. r., 11 val. r. ir 6 val. v.

Laukiame Jūsų visų !

BENDRAUKIME!
www.facebook.com/draugolaikrastis

adventas ir
Šv. Kalėdos

Šv. mišių
ir šventinių

renginių tvarka 
Pal. J. matulaičio

misijoje

Dėmesio!
Biblinė vaikų stovykla

dėl pandemijos šiemet nebus rengiama.
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INSURANCE AND FINANCIAL

Notarinės

paslaugos

NEMOKAMAI

7667 W. 95th St., Suite 207
Hickory Hills, IL  60457

Fax: 708-851-4777

708-433-7777

Vilma Virginija

Įvairių 

rūšių 

draudimai!

Namams pirkti paskolos 
duodamos mažais mėnesiniais 

įmokėjimais ir prieinamais nuošimčiais.
Kreipkitės į 

mutual Federal Bank, 
2212�West�Cermak�Road.�

Tel. (773) 847-7747

Advokatas
VYTENIS LIETUVNINKAS
4536 W. 63 St., Chicago, IL 60629
(Skersai�gatvę�nuo�„Draugo”)

Tel. 773-284-0100 •  info@midwaylegal.com
Paslaugos: Nekilnojamas turtas • Investiciniai fondai •

Testamentai ir palikimai • Verslo reikalai • Bendri teisės reikalai

Jūsų auka – puiki dovana,
Jūsų  auka – alkanų vaikų parama,
Jūsų  auka – sielai šypsena.
Paštu atkeliaus
„Saulutės” padėka.

SAULUTė 
(Sunlight Orphan Aid) 

1133  Amber Drive, 
Lemont, Illinois 60439

Tinklalapis   
sunlightorphanaid.org

Lietuvos vaikų globos būrelis „Saulute” dėkoja�už�aukas,�skirtas�pa�dėti�vargingai
gyvenantiems�vai�kams�ir�studentams�Lietuvoje.�Auko�jo:�Marija�ir�Roger�Willas�–�2000 dol.,
Darius�Kudzma�–�200 dol.,�Dainė�Quinn�–�150 dol.,�Daiva�Pranaitienė�–�50 dol.,�Daina�Ur-
baitienė�–�50 dol.,�Elena�Reklaitis�–�40 dol.,�Birutė�Moc�kaitienė�–�50 dol.,�Adria�Nevaraus�-
kienė�–�100 dol.,�Dalia�Goodman�–�50 dol.,�Faustina�Varaneckienė�–�30 dol.,�Linda�Jonynas
–�75 dol.,�Daina�ir�Kristina�Fischer�–�100 dol.,�Loreta�Bradūnas�–�165 dol.,�Žibutė�Prancke�-
vičienė�– 50 dol.,�E.�D.�Chesna�–�250 dol.,�Dalia�Saulytė�–�50 dol.,�Evelina�Mačiulis�–�100
dol.,��Diana�Kizlaus�kas�–�100 dol.,�Kristina�Volertas�–�25 dol.;��konkretaus�vaiko�metinei
paramai:�Rima�Aukštikalnis�Cibas�–�720 dol.,�Vaiva�Vaišnytė�–�1080 dol.,�Elo�na�Vaišnie-
nė�–�720 dol.,�Anoni�mas�(E)�–�360 dol.;�tęsiant�metinę�paramą:��Aušrelė�Liulevičienė�– 360
dol. ir�100 –�dovana;�Dalia�Gilvydienė�–�360 dol.,�Lidija�Ringienė�–�360 dol.,�Raminta�Sin-
kus�–�360 dol.,�Raminta�Jacobs�–�360 dol. Anonimas�(K)�–�360 dol. Labai�ačiū!�„Saulutė”
(„Sunlight Orphan Aid”), 1133 Amber Drive, Lemont, Illinois 60439, tel. 630-852-3204,
el. paštas: sunlightorphanaid@gmail.com. Aukos�nurašomos�nuo�federalinių�mokesčių.�

Su artėjančiomis šv. Kalėdomis
sveikiname Beverly Shores

lietuvių klubo narius,
jų šeimas, artimuosius,
draugus bei ,,Draugo”

administraciją. Linkime Dievo
palaimos ir tyro džiaugsmo.

Š. m. gruodžio 20 d. 1 val. p. p. 
Šv. Onos bažnyčioje
433 East Golfwood Rd., 
Beverly Shores, Indiana

bus aukojamos lietuviškos šv. Mišios.

Beverly Shores lietuvių klubo valdyba

1. Jis buvo Philadelphijos Lietuvių muzi-
kos salės (Lithuanian Music Hall Association
– Allegheny Hall) valdybos pirmininkas, šį
darbą dirbo daugiau nei 20 metų

2. 1962 metais baigė Temple university
Philadelphia mieste ir įgijo psichologijos ba-
kalauro laipsnį. Tapo dėstytoju, dėstė miesto
planavimo ir statybos priežiūros disciplinas.

3. 1965 metais baigė University of Penn-
sylvania Felso vyriausybės institutą ir įgi-
jo vyriausybės administravimo studijų magistro
laipsnį.

4. Dirbo Philadelphijos savivaldybės Par-
kų ir rekreacijos departamento komisaro
pavaduotoju, buvo atsakingas už sporto ir at-
letikos sritis. Nors 1992 metais jis išėjo į pen-
siją, iki šiol vis dar rengia įvairius projektus.

5. 1985-1989 metais – ,,Mummer’s” pa-
rado, turinčio vienas seniausių tradicijų
Amerikoje, koordinatorius. Šiame parade
Naujųjų Metų dieną paprastai žygiuoja maž-
daug 15, 000 dalyvių.

6. Tarnavo JAV kariuomenėje Jūrų pėstinin-
kų korpuse (US Marine Corps).

7. Parašiutininkas – nuo 1970 iki 1980 metų at-
liko 273 šuolius parašiutu, šokdamas iš 3, 000 –
15, 000 pėdų aukščio. Dalyvaudamas parašiuti-
ninkų čempionatuose, ,,laisvo kritimo” rungtyje
šešis kartus tapo nugalėtoju.

8. Visą gyvenimą – nepakartojamas humo-
ristinių improvizacijų meistras, turintis nuo-
stabų sugebėjimą visus prajuokinti. 

Sveikinu Tave, mano nepaprastasis 

dėde Tuti!
Tavo ištikima dukterėčia, 

“Rennie” – Dr. Irena Bagdady, 
Eminent Management Services, Inc.

Mielas dėde, nors didžiuojuosi visais
Tavo pasiekimais, tačiau kai kurie iš jų
man padarė ypatingą įspūdį. Todėl noriu
juos paminėti.

MANO TUTIS:

Kalėdinis sveikinimas dėdei

Tučiui –Vytautui Karaliui

Ir�kitais�metais�stenkimės�išsaugoti�nuoširdų�rūpinimąsi�vieni�kitais,�supratimą�ir
palaikymą.�Tada�mūsų�laukiantys�darbai�bus�lengvesni,�tikslai�–�greičiau�pasiekiami,

o�kelias�į�juos�–�aiškesnis.�Pasidalykime�šventiniu�džiaugsmu,�kad�geriausi�linkė-
jimai�būtinai�išsipildytų.�Visiems�–�šviesių,�linksmų�šventų�Kalėdų!

Širdingai�dėkojame,�kad�esate�su�mumis.
Bendruomenės�vieningumo,�stiprybės�ir�palaikymo�dėka�Jaunimo�centro�ta-

ryba�pradėjo�didžiausią�per�visą�Jaunimo�centro�gyvavimo�laikotarpį�projektą�–
pastato�šildymo�sistemos�keitimą�(naujų�šildymo�katilų�pastatymą).�Dėka�visų�Jūsų
aukų�galėjome�imtis�šio�didelio�ir�brangaus�projekto�įgyvendinimo.�

Katilas�jau�veikia,�Jaunimo�centro�patalpos�šildomos,�bet�tai�tik�pirmas�etapas.
Dėkodami�visiems�kviečiame�toliau�piniginėmis�aukomis�prisidėti�prie�šio�projekto
užbaigimo.�Visų�Jūsų�pagalba�yra�neįkainojama�ir�tik�jos�dėka�mes�išliksime�ir�gy-
vuosime.

Jaunimo�centro�projektui�aukojo:
10,000  dol. ir daugiau –�The�Jesuit�Fathers�of�Della�Strada,�Kriaučiūnas�Family;
5,000 dol. ir daugiau –�Gintaras�Vaišnys;
1,000 dol. ir daugiau –�Rotary�Club�of�Chicagoland�Lithuanians,�Patricia�Nelia

Paulauskas,�Rimvydas�Eugene�Mulokas�Trustee,�Ruta�Mulokas�Trustee,�Gediminas
Damašius,�Maria�J.�Utz,�dr.�Audrius�V.�Plioplys,�Daiva�Juzėnas,�Enata�Skrupskelis,
Gražina�Santoski,�Linas/Audronė�Norušis,�Nativity�of�the�Blessed�Virgin�Mary�Church,
Stasys�K.�Rudys;

500 dol. ir daugiau –��Mindaugas/Aldona�Bielskus,�Elona/Juozas�Vaišnys,�Aldo-
na�Šmulkštys,�Alexander/Pranutė�Domanskis,�Birutė�Bulota,�Dainius/Nida�Petro-
nis,�Inga�Auškalnienė,�Marquette�Funeral�Homes�LTD,�Rasa�Aleksiunas,�Rimantas
Rudys,�Susan/Paul�Binkis;

250 dol. ir daugiau –�Nemira�Šumskiene,�Vytas�Žemaitaitis,�Lydia�Griauzdė,�Li-
nas�Sidrys,�Ilona�Laucius,�John�R.�Dainauskas,�Marija�Meškauskas�(Lėtūnas),�Send-
raugių�Ateitininkų�Čikagos�skyrius,�Antanas/Rita�Rašymas,�Ramunė�Kubilius,�Aldona
Rauchas,�Alvida�T.�Baukus,�Danguolė�Kviklys,�Gintaras/Mary�J.�Dūda,�Jūratė�Land-
wehr,�Lithuanian�Catholic�Federation�Ateitis,�Inc.�(Cleveland),�Marija�Eiva�Hauser,
Neringa�Geišaitė,�Vida/Mindaugas�Rupšai,�Theresa�Umentum,�Vida�Kuprys,�Vy-
tas/Dalia�Januškis,�Aras/Audra�Lintakas.

Iki 250 dol. –�ilgas�sąrašas�aukotojų�–�organizacijų,�kompanijų�ir�pavienių�as-
menų,�kurių�indėlis�yra�labai�vertinamas.�

Nuoširdžiai�dėkojame�už�Jūsų�visų�paramą!
Jaunimo centro taryba

2020�m.�gruodis

Kalėdos...
Tai metas, kai sušyla širdys,

Kai namuose jaukiai dega žvakelės.
Ir švelniai kvepia eglutės šakos,

O žmonės dalinasi gerumu ir meile.


